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مذاکرات وین و حاشیه سازی های رندانه 
جلال خوش چهره 

زنـگ از سـرگیری مذاکـرات برجامـی بـا پایـان تعطیـات سـال نـو میـادی بـه صدا 
درآمد.

هتـل »کوبـورگ« ویـن  از دوشـنبه ) سـوم ژانویـه ۲0۲۲( باردیگـر  محـل مذاکـره 
کنندگانـی اسـت کـه در هشـت دور چانه زنی های سـخت، قرار اسـت برای مناقشـه ای 
تعییـن تکلیـف کننـد کـه شـاید پیـش از ایـن هـم می شـد بـه نتیجـه ای روشـن برای 

یافت.   آن دسـت 
  برخـاف گذشـته و گمانه زنی هـای بدبینانـه در بـاره سرنوشـت مذاکراتـی کـه از دور 
هفتـم بـه  بعـد را تیـم دولـت » ابراهیـم رئیسـی« مدیریـت کـرده، حـالا کفـه تـرازو 
بـه سـمت احتمال هـای خوش بینانـه سـنگینی می کنـد. براسـاس اظهـارات مقام هـای 
ایرانـی و آنچـه »میخائیـل اولیانـوف« نماینـده ویـژه دولت روسـیه گفته اسـت، تهران 
بـا قبـول توصیه هـای مسـکو و پکـن و برای بـه نتیجه رسـیدن مذاکرات کشـدار وین، 
از برخـی مطالبـات حداکثـری خـود عقـب نشسـته و راه را برای دسـتیابی بـه توافق تا 
انـدازه ظرفیـت قابـل تحمل و براسـاس نتایج شـش دور گفت وگوهای متوقف شـده در 

خردادمـاه گذشـته هموار کرده اسـت.  
اگرچـه هنـوز از میـزان انعطـاف تهـران در دور تـازه گفت گوها اخبار روشـنی در دسـت 
نیسـت، امـا ابـراز امیـدواری نمایندگان روسـیه و چیـن در مذاکرات وین، عقب نشـینی 
مخالفـان بیرونـی و داخلـی برجـام و افزایـش پیش بینی هـا دربـاره پیامدهـای توافـق 
احتمالـی آینـده، در ایـن حـال رایزنی هـای دیپلماتیـک از جمله گفت گوی وزیـران امور 
خارجـه ایـران و عمـان، ابـراز امیـدواری واشـنگتن و اعضـای تروئیـکای اروپایـی بـه 
نتایج قابل دسـترس، نشـان از هموار شـدن مسـیر دسـتیابی بـه توافـق دارد. البته نباید  
همچنـان احتیـاط  و احتمـال وقـوع اتفاق هـای غیـر منتظـره  را در ایـن پیش بینـی از 

نظر دور داشـت.  
بیـراه نیسـت اگـر حاشیه سـازی  برخـی جریان های سیاسـی  مخالـف برجـام  در داخل 
را دربـاره آنچـه بـه راسـتی در ویـن جریـان دارد، از نشـانه های احتمال توافق دانسـت. 
مخالفـان دوآتشـه توافـق جامع هسـته ای)برجام( اکنـون دربرابر واقعیتی قـرار دارند که 
خـود را بـر شـعارها و مخالفت هـای دیـروز آنـان تحمیل کرده اسـت. به عبـارت دیگر، 

آنـان بـا فـرار روبه جلـو  بازی رندانـه ای را پیشـاپیش  آغـاز کرده اند.
ادعـای اینکـه توافـق احتمالی آینـده نتیجه محتـوم سـنگ انداختن تیم مذاکـره کننده 
دولـت »حسـن روحانـی« به چاه اسـت کـه اکنون تیـم مذاکـره کننده دولـت »ابراهیم 
رئیسـی« مجبـور بـه بیرون آوردن آن اسـت، بیشـتر به رفتار رندانه ای شـبیه اسـت که 
می خواهـد ضمـن بهره منـدی از نتایـج مذاکـرات، هرگونـه هزینـه دیگـر را بـه گـردن 
دولـت گذشـته بینـدازد. آنـان در این حـال می خواهنـد بـه این وسـیله، مذاکراتـی را که 
دولـت کنونـی بـه درسـتی در آن ورود کرده، سـوادگرانه توجیه کنند. توجیـه آنان از آن 
روسـت کـه تا خـرداد ماه گذشـته، نتایج شـش دور مذاکـرات وین را عین سازشـکاری 
و حتـی در مـرز خیانـت می خواندنـد. عاوه برایـن، توقـف پنـج ماهه در مذاکـرات وین 
کـه نتایجی جز سـخت تر شـدن اوضـاع اقتصـادی، تشـدید اعتراضات صنفـی، نزدیک 
شـدن مواضـع اعضـای گـروه مذاکره کننده بـا تهران بـه یکدیگر، دسـتاورد قابل قبول 
دیگـری نداشـته، نیـاز بـه حاشـیه سـازی هایی دارد کـه طبـل آن را حاشـیه سـازان از 

اکنون بـه صـدا در آورده اند.  
حاشـیه سـازان سـرانجام لازم اسـت فارغ از وابسـتگی های جناحـی و با نـگاه به منافع 
ملـی و امنیتـی و بـا تجربـه ای که تیـم مذاکره کننده هسـته ای دولت سـیزدهم در وین 
کسـب کـرده اسـت، دریابندکـه سیاسـت خارجی عرصـه واقـع بینـی، انعطاف پذیری و 
درک و معرفـت عملـی اسـت. بنابرایـن به جای حاشیه سـازی، توجیه گری و فـرار رو به 
جلـو، چـه خـوب خواهد بـود کـه در خدمت بـه منافع ملی برخـی جریان های  سیاسـی 

بـه اصـاح در نگرش هـای خود همـت کنند.  
هشـتمین دور گفت گوهـای ویـن آغـاز شـده اسـت. امیـد بـه توافـق در ایـن دور بیش 
از گذشـته اسـت. تهـران بـا حفظ مواضـع اصولی خـود در عرصـه دفاعـی و تکنولوژی 
هسـته ای بـه چانه زنـی بـا بازیگـران اصلـی جامعـه جهانـی مشـغول اسـت. حمایت از 
مذاکـره کننـدگان، امـری لازم و پرهیـز از حاشـیه سـازی های رندانـه، شـرط کافی در 

آن خواهـد بود.

آخرین اخبار از برجام

معاون وزیر خارجه کره جنوبی عازم وین 
شد

خبرگـزاری یونهـاپ روز سـه شـنبه گزارش داد که چـوی چونگ کان معـاون وزیر امور 
خارجـه کـره جنوبـی امروز بـرای ماقات بـا نمایندگان کشـورهای حاضـر در مذاکرات 
ویـن، عـازم اتریـش شـده اسـت.تارنمای وزارت امـور خارجه کـره جنوبی نیـز هدف از 
دیـدار هیئـت نمایندگـی این کشـور از وین را یافتـن راه هایی برای حل مسـائل مربوط 
بـه دارایـی هـای مسـدود شـده ایـران در کـره در حاشـیه مذاکـرات برجـام از طریـق 
مشـاوره بـا ایـران و همچنیـن هماهنگـی و تمـاس نزدیـک با ایـالات متحـده آمریکا، 

اتحادیـه اروپـا و تروئیـکای اروپایی شـامل فرانسـه، آلمـان و انگلیس اعـام کرد.
تارنمـای وزارت امورخارجـه کـره جنوبـی نوشـت: دولـت کـره جنوبـی بـرای حـل و 
فصـل مسـائل باقیمانـده میـان این کشـور و ایـران، با کشـورهای اصلی حاضـر در این 

مذاکـرات در تمـاس و مشـاوره قرار داشـته اسـت.
وزارت امـور خارجـه کـره جنوبـی با اعام دیدار چـوی یونگ کان از چهـارم تا ۹ ژانویه 
)1۴ – 1۹ دی مـاه( افـزود کـه وی قصـد دارد بـا مقامات هیئت هـای نمایندگی حاضر 

در مذاکـرات ویـن ماقات کند.

افزایش تحرکات هیات آمریکایی در وین
برخـی اخبـار تایید نشـده و شـنیده ها حاکیسـت که هیـات آمریکایی مسـتقر در وین به 
ریاسـت رابـرت مالـی نماینده ویـژه آمریکا در امور ایـران، ماقات هایی را بـا نمایندگان 

برخـی کشـورها در ارتبـاط با روند مذاکـرات وین برگزار کرده اسـت.
گفتـه می شـود کـه نماینـده ویـژه آمریکا امـروز )سه شـنبه( بـا دیپلمات های عربسـتان 
سـعودی در ویـن دیـدار کـرده اسـت. طبـق شـنیده ها ایـن دیـدار در هتـل ماریوت که 
عمومـا جلسـات هیـات آمریکایـی با گـروه 1+۴ برگـزار می شـود صورت گرفـت. گفته 

مـی شـود کـه نمایندگان سـه کشـور اروپایی نیـز در این جلسـه حضور داشـتند.
در همیـن شـنیده هـا حاکی اسـت »چـوی جونگ-کان« معـاون اول وزیـر خارجه کره 
جنوبـی هـم بـا رابرت مالـی امروز دیدار کـرده که هدف از ایـن دیدار، گفت وگـو درباره 
مسـئله بدهـی نفتـی سـئول به ایران اسـت کـه از سـال ۲018 و به بهانـه تحریم های 

آمریـکا به تهران پرداخت نشـده اسـت.
هنـوز هیـچ منبـع رسـمی شـنیده هـای مذکـور در خصـوص دیدارهـای امـروز هیـات 

آمریکایـی را رسـما تاییـد یـا تکذیـب نکرده اسـت.

اولیانوف: تحریم های آمریکا علیه ایران 
همچنان مانعی در مذاکرات است

مذاکـره کننـده ارشـد روسـیه در مذاکرات وین امروز سـه شـنبه گفت کـه تحریم های 
آمریـکا علیـه ایـران همچنان مانعی در مذاکرات اسـت.میخائیل اولیانـوف در گفت و گو 
بـا شـبکه العربیـه افـزود: ما در مذاکـرات وین باید بر مسـاله رفـع تحریم هـای آمریکا 
متمرکـز باشـیم.وی ادامـه داد: هیـچ کسـی نمی گوید کـه مذاکرات درباره ایران آسـان 
خواهـد بود.مذاکـره کننـده ارشـد روسـیه همچنیـن گفـت: از ابـراز تردیـد طـرف های 

غربـی نسـبت به جـدی بودن ایـران در مذاکـرات، تعجـب می کنم.

صندلی بیشتر به جای شفافیت
بهارستان نشین ها به دنبال تصویب طرح افزایش تعداد نمایندگان

همه نشســتن ها یا همه صندلــی ها برای 
نشستن و استراحت کردن طراحی نشده اند.

معمولا اینگونه است که آدم ها می نشینند تا 
خستگی از تن در کنند اما خب همه نشستن 
هــا یا همه صندلــی ها که برای نشســتن 
طراحی نشــده اند، مثا بعضــی صندلی ها 
هســتند که تازه وقتی بر آنها تکیه می زنی 

مسئولیتی دو برابر برایت ایجاد می کنند.
یکی از این صندلی ها همین کرســی های 
سبز مجلس هستند که تازه وقتی بر آن تکیه 
می زنی مئســولیت های بسیاری بر دوشت 
می افتد. مجلس یازدهم که با شعار شفافیت 
آغاز به کار کرد هنوز نتوانســته این وعده را 

حتی در مورد رای گیری خودش عملی کند.
حالا اما مدتی است که قرار بر این شده تعداد 
این صندلی ها و افراد نشســته بر آن بیشــتر 
شود تا بلکه بتوانند گره ای از مشکات مردم 

باز کنند.
ابتــدای آذرماه بود کــه محمدصالح جوکار 
رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شورا ها 
در مجلس شــورای اسامی در توضیح طرح 
نمایندگی مجلس  تعداد کرسی های  افزایش 
شورای اســامی، گفت: بر اساس اصل ۶۴ 
قانون اساســی به ازای هر 10 سال باید ۲0 
نماینــده به تعداد نماینــدگان فعلی مجلس 
اضافه شــود، اما با گذشت دو دهه، این اصل 
قانون اساســی تحقق پیدا نکرده است. این 
طرح در مجالس هشــتم، نهــم و دهم نیز 
مطرح شــده ، اما نتوانست در صحن مجلس 

رأی لازم را کسب کند.
طرحی که اســامی امضا کنندگان آن به این 
شــرح اســت: محمدصالح جوکار - نصراله 

پژمان فر - جعفر راســتی - موسی احمدی 
- حسین امامی راد - جعفر قادری - محمد 
مهــدی مفتح - علیرضا عباســی - ســید 
محمدرضا میر تاج الدینی - سید علی یزدی 
خواه - جواد کریمی قدوســی - محمدرضا 
دشــتی اردکانی - عبد الناصر درخشــان - 
حســین حق وردی - معین الدین سعیدی - 
روح اله نجابت - بهزاد رحیمی - علی جدی 
- اصغر ســلیمی - جواد نیک بین - یعقوب 

رضازاده - غامعلی کوهساری.
طبق اصل شصت وچهارم قانون اساسی عده  
نمایندگان  مجلس  شورای  اسامی  دویست  و 
هفتاد نفر اســت  و از تاریخ  همه  پرسی  سال  
یک هزار و سیصد و شصت  و هشت  هجری  
شمسی  پس  از هر ده  سال ، با در نظر گرفتن  
عوامل  انسانی ، سیاســی ، جغرافیایی  و نظایر 
آنها حداکثر بیســت  نفر نماینــده  می  تواند 

اضافه  شود.
زرتشــتیان  و کلیمیان  هر کدام  یک  نماینده  
و مســیحیان  آشوری  و کلدانی  مجموعآ یک  
نماینده  و مسیحیان  ارمنی  جنوب  و شمال  هر 
کدام  یک  نماینده  انتخاب  می  کنند. محدوده  
حوزه  هــای  انتخابیه  و تعــداد نمایندگان  را 

قانون  معین  می  کند.
آیا مجلس پذیرای مهمانان تازه خواهد بود؟

علی بابایی کارنامه نایب رئیس کمیســیون 
اجتماعی مجلــس درباره ضرورت انجام این 
طــرح به ما گفته اســت که  بایــد در تعداد 
کرســی های نمایندگان مجلس تجدید نظر 
صورت بگیرد، زیرا برای مثال در شهری یک 
نماینده با 1۲ هزار رای وارد مجلس می شود 
و تهران و یا ســاری باید یک نماینده 150 

هزار رای بیاورد تا بتواند وارد مجلس شــود، 
ولی اهمیت شهرستان ها در مسائل اجتماعی، 
فرهنگی و اقتصادی و پیوســت های اقلیمی 
بیشــتر اســت، پس حتما ما باید تجدید نظر 
کنیــم و به تعداد اعضای پارلمان در کشــور 

تعدادی را اضافه کنیم. 
 نایــب رئیس کمیســیون اجتماعی مجلس 
معتقد اســت در حال حاضر در بســیاری از 
شهرســتان ها بی عدالتی حاکم است؛ برای 
مثال شهرستان این نماینده تنها مرکز استان 
در کشــور اســت که با دو نماینــده روزگار 
می گذرانــد. باید قانــون انتخابات مجلس را 
عوض کنیــم و اگر این قانــون کلی که در 
مجلس است کم شود به مرور اتفاقات بهتری 
رخ خواهد داد، زیرا امروز مردم از نماینده هم 
توقع دارند که مشکات وامشان را مثا حل 
کننــد و هم اقدامات ملی انجــام دهد . اگر 
قرار باشــد که نماینده در کنار دستگاه های 
اجرایی قرار بگیرد، اما ساختار حزب محوری 
در کشــور وجود نداشته باشــد و با سوالات 
متفاوتی رو به روش شود همه اینها اقدامات 
نماینده را با مشکل مواجه می کند این جمله 

را بابایی می گوید.
دست رد مجالس قبل به طرح افزایش 

نمایندگان 
سید حســین نقوی حســینی نماینده سابق 
مجلــس دســت رد مجالس قبــل به طرح 
افزایــش نمایندگان  را تاییــد کرده و گفته 
است که شــهری مانند کرج روزگاری صرفا 
500 هــزار نفر جمعیت داشــت و یا ورامین 
100 هزار نفر جمعیت داشــت و با توجه به 
این جمعیت شــاید دو نماینده برایشان کافی 

بود، اما در حال حاضر برای مثال شــهر کرج 
حدود دو میلیون نفر جمعیت و شهریار حدود 
یک میلیون نفر جمعیــت دارد، بنابراین باید 
تعداد نماینده هایشــان هم به نسبت جمعیت 

افزایش یابد.
او گفتــه که در مجلس نهم و دهم این طرح 
دو بار به صحن علنی رفته بود، ولی مجلس 
این طــرح را تصویب نکــرد. الان مجلس 
یازدهم که حدود بیســت ســال از تاریخش 
گذشته اســت طرح را با ۴0 نماینده پیشنهاد 
کرده، اما نمایندگان علت این که در مجلس 
نهم تصویب نشــد این بود که مجلس اصا 
ظرفیت افزایــش نماینده نــدارد و افزایش 
نماینده هم مشــکلی را حل نمی کند و باید 
فعا با همین تعداد ادامــه یابد . در مجلس 
یازدهــم هم این طرح مجددا به صحن آمده 
اســت، اما به نظر می رسد که نمایندگان این 

طرح را تصویب نخواهند کرد.
 علت تصویب نشدن این طرح در دوره های 
پیشــین را هم غامحســین رضوانی نایب 
رئیس کمیســیون برنامه، بودجه و محاسبات 
مجلس توضیح داده و گفته است که این امر 
برای دولت بار مالی دارد، دولت نیز باید با آن 

همراهی می کرد به همین دلیل انجام نشد.
آیا مجلس پذیرای مهمانان تازه خواهد بود؟

رضوانــی گفته که اکنــون مجلس در حال 
تعیین معیارها برای انجام این اقدام است.

ایــن نماینده مجلــس در تعریــف معیارها 
هم می گویــد تعیین معیارهــا یعنی اینکه 
ماک ها بــرای افزایش تعداد نمایندگان چه 
باشد، یعنی افزایش معیشت، افزایش قلمرو، 
تعداد شهرســتان ها و این گونه موارد یعنی 

گســتردگی حوزه و جمعیت و عواملی از این 
قبیــل مد نظر قرار خواهد گرفت تا در زمانی 
که قرار است مصادیق را تعیین کنند با توجه 

به این موارد باشد.
کمیســیون  رئیس  نایب   منتظری  غامرضا 
فرهنگــی مجلس هم دربــاره طرح افزایش 
تعداد نمایندگان خانه ملت می گوید افزایش 
تعداد کرسی های مجلس باید توجیه منطقی 
داشــته باشــد و تمام جوانب آن بررســی 
شود. این طرح در شــرایطی معقول به نظر 
می رســد که نماینده مجلس به دلیل وسعت 
حــوزه انتخابیه نتواند با مردم ارتباط بگیرد و 

انتظارات موجود را رفع کند.
گاهی با تقســیم کار میــان نمایندگان یک 
اســتان می توان مشــکات را حل کرد و در 
این شرایط نیاز به افزایش تعداد کرسی های 
مجلس نیســت. این جملــه را نایب رئیس 

کمیسیون فرهنگی مجلس  می گوید.
همه این حرف ها درباره این طرح گفته شد، 
اما با ایــن حال هنوز لزوم تصویب این طرح 
در مجلس جای ســوال بســیاری است به 
نحوی که بسیاری معتقد هستند که مجلس 
طرح های بســیار واجب تری نسبت به این 
موضوع در دست دارد و اگر قرار است گره ای 
از مشــکات مردم باز شــود با همین تعداد 

نمایندگان هم می شود باز کرد.
عده ای معتقدند به نمایندگان مجلس باید ۴0 
نفر دیگر و عده ای دیگــر می گویند ۶0 نفر 
دیگه باید اضافه شــوند؛ باید دید نمایندگان 
پارلمان این معادله ســه مجهولی مجلس را 
حل می کنند یا این قصه نیز ســر درازی پیدا 

می کند.

یادداشت

در پرونده ترور سردار سلیمانی به عامل داخلی نرسیدیم
ذبیـح الله خدائیان سـخنگوی قـوه قضائیه درباره شناسـایی عوامـل داخلی پرونده 
تـرور شـهید سـلیمانی بیان کـرد: در خصوص این موضـوع بـا تحقیقاتی صورت 
گرفتـه اسـت  بـه مـوردی برخـورد نکردیـم که عامـل داخلی باشـد و پاسـخ من 

منفی اسـت.

وزیر بهداشت اسپوتنیک زده است نه واکسن ایرانی
بهـرام عین الهی، وزیر بهداشـت در خصوص اسـتقبال مسـئولان از واکسـن های 
ایرانـی نیـز می گویـد: »بسـیاری از مسـئولان مـا از واکسـن داخلـی اسـتفاده 
می کننـد، بـرای مثـال حضـرت آقـا از واکسـن برکـت اسـتفاده کردنـد، بنـده و 
بسـیاری از اعضـای هیـات دولـت نیـز همینطور.«ایـن گفته هـا نیـز در مـورد 
شـخص خـود وزیـر بهداشـت صـدق نمی کنـد. چنـدی قبـل وزارت بهداشـت 
کارت واکسـن دیجیتـال وزیـر بهداشـت را منتشـر کـرد. در ایـن کارت، واکسـن 
اسـپوتنیک را بـرای دوز نخسـت او در تاریـخ ۲۲ اسـفندماه ثبـت کـرده و همین 
واکسـن را نیـز در تاریـخ ۲5 فروردیـن بـرای دوز دوم او ثبت کرده اسـت. این در 
حالـی اسـت کـه در اسـفندماه واکسـن برکت بـه عنـوان اولین واکسـن ایران در 

فـاز یـک کارآزمایـی خـود بود.

سخنان کاظم صدیقی مصداق ترویج منکر است
حجـت السـام مصطفـی درایتـی فعـال سیاسـی می گویـد: حرف هایـی کـه از 
سـوی برخـی ائمـه جمعـه زده می شـود بسـیار نامربـوط اسـت. متاسـفانه برخـی 
از ائمـه جمعـه در ادبیـات بـه کار رفتـه دقـت ندارنـد و برخـی از آن هـا بـه نحوی 
صحبـت می کننـد کـه هـم بـرای داخـل و هم رسـانه های خارجـی خـوراک تولید 
می کننـد و مـردم را ناراحـت می کننـد. ایـن فعـال سیاسـی می گویـد حرف هـای 
صدیقـی مصـداق ترویج منکر در جامعه اسـت و طبیعی اسـت در جایگاهی نیسـت 
کـه بـه مـردم دسـتور بدهـد و اگـر دسـتوری وجـود دارد باید بـه مسـئولین بدهد. 
ارشـاد کـردن مـردم با ایـن الفـاظ نتیجه عکـس خواهد داشـت. مخصوصـا اینکه 
نمی تـوان از او پذیرفـت کـه اشـتباه لفظـی بـوده، چـون متاسـفانه بار هـا چنیـن 
سـخنانی را مطـرح کـرده اسـت. شـاید هم نـام سـازمان امربـه معـروف و نهی از 
منکـر تغییـر کرده اسـت و ترویج منکر شـده اسـت.کاظم صدیقی بـه تازگی گفته 

بـود: »سـگ گردانـی، بدحجابـی و دوری از فرزنـدآوری، هرزگی اسـت«.

سخنگوی دستگاه قضا: پرونده شکایت از بازیگران از قم به تهران ارسال 
شده 

خداییـان، سـخنگوی قـوه قضاییه در نشسـت خبری:تعـدادی از مراکـز فرهنگی 
و تشـکل های اسـتان قـم از برخـی بازیگـران شـکایت کرده انـد؛ ایـن پرونـده 
در دادسـرای انقـاب قـم تشـکیل شـده بـود و بعـد بـه تهران ارسـال شـد و به 
مجتمـع قضایـی فرهنـگ و رسـانه تحویل شـده اما تاکنون کسـی احضار نشـده 

است./انتخاب

پامپئو: از من و ترامپ حفاظت کنید؛تهدید ایران بی سابقه است
 مایـک پامپئـو کـه در دولـت دونالـد ترامـپ رئیـس سـازمان اطاعـات مرکزی 
آمریـکا )سـیا( و سـپس وزیـر خارجـه ایـن کشـور بـود، در یـک مصاحبـه تـازه 
خواسـتار حفاظـت خـودش و دونالـد ترامـپ در برابـر »تهدیـدات ایـران« شـد.

درآمدهای مالیاتی دولت در ۹ ماه ابتدایی امسال چقدر شد؟
معـاون درآمدهـای مالیاتـی سـازمان امـور مالیاتی با اشـاره به میـزان درآمدهای 
۹ ماهـه مالیـات گفـت: در ۹ ماهـه سـال جاری وصولـی مالیاتی ۶0 درصد رشـد 
داشـته و 108 درصـد نسـبت بـه بودجـه مصـوب تحقق پیـدا کرده اسـت، پیش 
 بینـی می کنیـم تـا پایـان سـال ۲۷0 هـزار میلیـارد تومـان رقـم مصـوب بودجه 

محقـق شـود. / اقتصادنیوز

افروغ: از یکدست شدن حاکمیت می ترسم
عمـاد افـروغ بـا تاکیـد بـر نگرانـی اش از یکدسـتی حاکمیـت، درباره ی رسـالت 
رسـانه ها در ایـن وضعیـت می گویـد: وقتـی مـردم در یـک پیمایـش ملـی روی 
هـم رفتـه ۲۶ درصـد می گوینـد که گرایش چپ و راسـت داریم یعنـی ۷۴ درصد 
از آنهـا نیسـتند؛ ایـن ۷۴ درصـد را چـه کسـی بایـد نمایندگـی کنـد؟ شـما بایـد 
نمایندگـی کنید.افـروغ می گویـد: »دیـدم مجلـس جـای بنـده نیسـت. احسـاس 
کـردم کـه نمی توانـم اهداف بلنـد و روشـنگرانه خـود را از طریق مجلـس دنبال 
کنـم. قبـل از آن فکـر می کـردم کـه مجلـس نزدیک تریـن کانـون حاکمیـت به 
آگاهی بخشـی و روشـن فکری اسـت؛ بعـد متوجه شـدم کـه آن قدر آن جـا تراکم 
لابی هـا و جنـاح زدگـی و سیاسـت زدگی اسـت کـه بهتـر اسـت قالـب و شـکل 
آگاهی بخشـی خـود را عـوض کنـم.«- خیلـی نگرانـم کـه بـا توجـه بـه اینکـه 
تقریبـا می شـود گفـت کـه حاکمیـت یک دسـت شـده، و این خود زنـگ خطری 
را بـه صـدا در مـی آورد. ان شـاءالله کـه ایـن یـک یک دسـتی، مضمونی باشـد. 
یـک دسـتی مضمونـی یعنـی یـک قانـون اساسـی داریم، یـک آرمـان انقاب و 
اهـداف و ارزش هـای متعالـی داریـم، کـه همـه درحـال حرکـت بـه سـمت آن 
باشـیم. ایـن خیلـی خوب اسـت؛ امـا من می ترسـم که ایـن یکدسـتی مضمونی 
تبدیـل شـود بـه یک دسـتی جناحـی و این زنـگ خطر خواهـد بود؛ زیـرا جامعه 
بـدون تکثـر معنـا نـدارد و اداره ی کشـور هم بـدون تکثـر معنا نـدارد. یک جناح 
نمی توانـد کشـور را اداره کنـد. مـا می گوییم وحـدت در عین کثـرت. یعنی کثرت 

باید نمود داشـته باشـد.

گمانه زنی درباره سفر رئیسی به روسیه؛ »سوخو-35« و »اس-400« در 
دستور کار است؟

وبـگاه یـک شـبکه خبری ترکیـه ای در تحلیلی در زمینه سـفر آتـی رئیس جمهور 
ایـران بـه روسـیه در هفته هـای آتی نوشـت خرید جنگنده سـوخو-35 و سـامانه 
دفـاع موشـکی در بحبوحـه تحریم هـای آمریـکا در دسـتور کار ایـن سـفر قـرار 
دارد.یـک شـبکه خبـری ترکیـه ای روز دوشـنبه نوشـته انتظـار مـی رود »ابراهیم 
رئیسـی« رئیـس جمهـور ایران در سـفر خود به روسـیه در هفته هـای آتی عاوه 

بـر تـاش بـرای تعمیـق روابـط میـان دو کشـور بـه دنبال پیشـبرد یـک توافق 
دفاعـی میـان دو کشـور کـه از مدت هـا پیـش معطل مانـده باشـد. بـه گـزارش 
وبـگاه شـبکه خبـری »تی آر تـی« نوشـته انتظـار می رود روسـیه یـک توافق ۲0 
سـاله بـرای همکاری هـای نظامی و دفاعی بـه ارزش 10 میلیـارد دلار را با ایران 
بـه امضـا برسـاند. این قـرارداد ممکن اسـت خریـد ماهـواره را نیز پوشـش دهد. 
بـر اسـاس ایـن گزارش، سـفر رئیسـی بـه روسـیه باعـث توسـعه همکاری های 
نظامی-فنـی ایـران و روسـیه طـی خواهـد شـد. تهـران انتظـار دارد حداقـل ۲۴ 
فرونـد جنگنـده »سـوخو-35« چنـد منظـوره فـوق مانورپذیـر خریـداری کنـد. 
نیـروی هوایـی ایـران تاکنـون 3۲ خلبـان را انتخـاب کرده کـه پرواز با سـوخو-

35را فـرا گیرنـد. کارشناسـان می گویند اگر مسـکو و تهـران در ژانویـه به توافق 
برسـند، کارهـای مقدماتـی تقریبـاً بافاصلـه آغاز خواهد شـد.

روایت ناطق نوری از اقدام هوشمندانه رهبر انقلاب برای سوریه
عضـو مجمـع تشـخیص مصلحت نظام و مشـاور مقـام معظم رهبری بـا انتقاد از 
برخـی افـراد که مخالف حضور ایران در سـوریه هسـتند، گفت: ایـن افراد متوجه 
نیسـتند کـه طـرح و اهداف فرانسـوی ها، انگیلیسـی ها و آمریکایی هـا در حمله 
به سـوریه چیسـت! سـوریه نه منابـع نفتی آنچنانـی دارد و نه ثـروت خاصی دارد 
بلکـه بـه خاطـر موقعیتـی کـه نسـبت بـه ایـران و لبنـان دارد اهمیـت پیـدا می 
کنـد و اصـرار بـر حفظ سـوریه و تامیـن امنیت آن هوشـمندانه تریـن اقدامی بود 
کـه مقـام معظم رهبـری برای حفـظ تمامیت ارضی کشـورمان انجـام داد و این 
مصـداق دور اندیشـی و تدبیـر عالمانه اسـت و گرنه الان باید در پیشـت مرزهای 
مـان بـا داعـش می جنگیدیـم. وی تاکیـد کرد: رهبـر معظم انقاب هوشـمندانه 
احسـاس کـرد که این هـا داعش را برای سـرکوب کـردن محور مقاومـت ایجاد 
کـرده انـد تـا بتوانند پـل ارتباطی میـان جریان های مقاومت را بشـکنند. مشـاور 
مقـام معظـم رهبـری تصریـح کرد: بـا درایـت رهبـری از حمله داعش دفع شـر 
شـد و با تدبیر و هوشـمندی ایشـان، رزمندگان مقاومت و در راس آن ها شـهید 
سـلیمانی توانسـتند بـا حضـور به موقع و شـجاعانه خـود، توطئه هـای آمریکایی 

هـا و فرانسـوی ها را خنثـی کنند.

عربستان: نسبت به برنامه هسته ای ایران نگرانیم
وزیـر خارجـه عربسـتان گفـت کـه ایـن کشـور نسـبت بـه برنامـه هسـته ای 
ایـران نگرانـی هایـی دارد.بـه گـزارش العربیـه، فیصل بـن فرحان، وزیـر خارجه 
عربسـتان امـروز )سـه شـنبه( در یـک نشسـت خبـری مشـترک بـا نیـکاس 
دندیـاس، همتـای یونانـی خـود در آتن مدعی شـد: ریـاض از برنامه هـای ایران 
بـه ویـژه در زمینه هسـته ای نگـران اسـت.وزیر خارجه سـعودی همچنین گفت 
کـه در یونـان در رابطـه بـا حمـات انصـارالله یمـن بـه عربسـتان و راه هـای 
تقویـت امنیـت و ثبـات در منطقـه رایزنـی کـرده اسـت.بن فرحـان روز گذشـته 
نیـز در نشسـت خبـری بـا همتـای اردنی خـود با بیـان اینکه دسـت بـرادری به 
سـوی ایـران دراز اسـت گفـت: درخصـوص فعالیت های بـی ثبات کننـده ایران 

در منطقـه رایزنـی کردیـم.

در حاشیه



3
چهار شنبه15دی1400/   سال سوم  /   شماره 1114

Vol.3.No.1114/ January.5.2022

www.sobhe-emrooz.ir
sobhe.emrooz.news@gmail.com

اد
تص

اق

رکود سنگین حاکم بر بازار میوه
رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و 
ســبزی با بیان اینکه مشکلی در 
تامین میوه و صیفی جات نداریم، 
گفت: رکود سنگینی بر بازار حاکم 

است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« 
و به نقل از مهر، اســدالله کارگر 
بــا بیان اینکه رکود ســنگینی بر 
بازار میوه حاکم شده است، گفت: 
به  نســبت  محصولات  عرضــه 

تقاضا بسیار بیشتر است.
وی عنوان کرد که در تأمین محصولات میوه و صیفی هیچگونه مشکلی نداریم.

کارگر درباره اینکه قیمت میوه افزایش زیادی داشته و مردم قدرت خرید آن را ندارند، گفت: 
قیمت همه کالاها و محصولات در ســالهای اخیر افزایش یافتــه و افزایش قیمت در میوه 
نســبت به ســایر محصولات اتفاقاً کمتر بوده اما به دلیل اینکه مردم بیشتر با میوه و صیفی 
جات ســرو کار دارند و برخورد آنها با این محصولات روزانه است، افزایش نرخ آنها را بیشتر 

حس می کنند.
وی قیمت هر کیلوگرم ســیب زمینی را بین ۶ تا 10 هزار تومان اعام و اضافه کرد: قیمت 

هر کیلوگرم گوجه فرنگی بوته رس نیز بین ۶ تا 1۲ هزار تومان است.
کارگر قیمت هر کیلوگرم لیمو ترش سنگی را بین 110 تا 1۶0 هزار تومان اعام کرد و گفت: 

قیمت هر کیلوگرم موز نیز بین ۲۲ تا ۲۹ هزار تومان است

سهمیه ارز مسافرتی کاهش یافت
طبق اعام رئیس سابق کانون صرافان، 
بانک مرکزی ســهمیه ارز مســافرتی را 
تغییــر داده و طبق آن، میــزان فروش 
برای  توســط صرافی ها  ارز مســافرتی 
کشــورهای با ویزا، ۲000 یورو و برای 
کشــورهای بدون ویزا معادل 300 یورو 

شده است.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به 
نقل از ایســنا، کامران ســلطانی زاده از 

کاهش سهمیه ارز مســافرتی همزمان با کاهش نرخ ارز خبر داد و گفت: براساس بخشنامه 
بانک مرکزی، حداکثر میزان فروش ارز توسط شرکت های صرافی بابت مسافرین بالای 18 
ســال و یکبار در سال تا ســقف مقرر برای کشورهای با ویزا به صورت هوایی معادل ۲000 
یورو، برای کشــورهای بدون ویزا به صورت هوایی 300 یورو و مسافرتی به صورت زمینی، 

ریلی و دریایی نیز 300 یورو یا معادل آن به سایر ارزهاست.
وی ضمن انتقاد از تغییرات متناوب در ســرفصل های مصارف ارزی خدماتی جهت تامین و 
فروش اســکناس افزود: قرار بر این بوده اســت تا بازار ارز متناسب با عرضه و تقاضا حرکت 

کند اما متاسفانه در عرضه و تقاضا دخالت می شود.
طبق این گــزارش، بانک مرکزی در اوایل آذرماه میزان ارز مســافرتی و ارز موردنیاز برای 
شــرکت در دوره های آموزشی و پژوهشــی را از ۲000 یورو به ۲۲00 یورو افزایش داد و بر 
تداوم روند تخصیص ارز بصورت اسکناس با مصارف خدماتی ۲5 گانه تاکید کرد و از شبکه 
صرافی های کشور خواست تا درصورتیکه متقاضیان درخواست خرید ارز برای مصارفی، بجز 

مصارف تعریف شده در فهرست مذکور دارند، به بانک مرکزی اعام کنند

قیمت ماهی و کنسرو ماهی تن افزایش یافت
به دنبال افزایش قیمت ماهی، این کالای 
مصرفی مردم تا ۷۷.۷ درصد گران شده 
و هــر کیلو ماهی قزل آلا تا بیش از 100 

هزار تومان هم قیمت خورده است.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به 
نقل از ایســنا، از ماه های گذشته قیمت 
ماهی به خصوص ماهی قزل آلا در بازار 
با نوســان همراه بوده است و گزارش ها 
حاکی از رشــد قیمت آن تا بیش از 100 

هزار تومان  بود.
بررسی تازه ترین گزارش مرکز آمار ایران از وضعیت قیمت کالاهای خوراکی در آذرماه امسال 

نیز همچنان نشان دهنده روند افزایشی قیمت این کالا است.
بر اســاس این گزارش، هر کیلو ماهی قزل آلا در آذرماه ســال گذشــته به طور متوسط ۴8 
هــزار و ۴00 تومان بوده که در آبان ماه امســال به 8۴ هــزار و 800 تومان و در آذرماه به 
بیش از 8۶ هزار تومان افزایش داشــته اســت؛ در ماه گذشته نیز تا بیش از 100 هزار تومان 

فروش رفته است.
این تغییرات قیمتی نشــان می دهد که ماهی قزل آلا نسبت به آبان امسال 1.۶ و در مقایسه 

با آذر سال گذشته ۷۷.۷ درصد گران شده است.
در رابطه با وضعیت قیمت کنسرو ماهی تن نیز هر قوطی 180 گرمی، در ماه گذشته به طور 
متوسط ۲8 هزار و ۷00 تومان به فروش رفته و تا بیش از 30 هزار تومان قیمت خورده است.

کنسرو ماهی تن نسبت به آذرماه سال گذشته ۲۲.۷ درصد  افزایش قیمت دارد.
اعام فعالان این بخش از این حکایت دارد که افزایش قیمت ماهی به دلیل افزایش قیمت 
نهاده ها، داروها، هزینه های کارگری، هزینه  خدمات  برق، حمل ونقل و... اتفاق افتاده  است.

توزیع ماهانه ۳۰ هزار تن برنج تایلندی
مدیــرکل هماهنگــی توزیــع و 
دولتی  بازرگانی  شــرکت  فروش 
تا آغــاز ماه مبارک  ایران گفت: 
رمضان در هر مــاه 30 هزار تن 
برنــج تایلنــدی در بــازار توزیع 

می شود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« 
و به نقــل از شــرکت بازرگانی 
دولتی ایران، حجت براتعلی گفت: 
مجوز توزیــع ماهانه 30 هزار تن 
صادر شــده اســت که از طریق 
شــبکه های توزیع سراســری در 

اختیار مصرف کنندگان قرار می گیرد.
براتعلــی از خرید و واردات ۲۶8 هزار تن برنج تا پایان آذرماه خبر داد و گفت: تا پایان آذرماه 
۲۶8 هزار تن برنج از خارج خریداری شده است که ۲5۲ هزار تن آن وارد کشور شده است.

وی با اشــاره به موجــودی و ذخایر راهبردی مطلوب این کالا در کشــور وی گفت: میزان 
فروش برنج در سال جاری نیز با افزایش نسبت به سال گذشته به ۲8۲ هزار تن رسیده است.
مدیــرکل هماهنگی توزیع و فروش شــرکت بازرگانی دولتی ایران گفــت: واردات برنج به 
کشــور ادامه دارد و یک کشــتی حامل این کالای اساسی از کشــور مبدأ بارگیری و در راه 

بنادر ایران است.

خبر

عضو کمیسیون تلفیق مجلس در گفتگو با صبح امروز

افزایش یارانه تاثیری در زندگی مردم ندارد
حجــت  گذشــته  روز 
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الاسام سیدمحمدرضا 
نایب  الدینی،  میرتاج 
کمیســیون  رئیــس 
و  بودجــه  برنامــه، 
محاســبات مجلــس از 
کلیات  تصویب  و  بررسی 
کل   1۴01 بودجه  لایحه 
کشــور در جلســه  این 

کمیسیون خبر داد.
به گزارش روزنامه »صبح 
امروز« اولیــن لایحه بودجه تدوین شــده 
توسط دولت ســیزدهم که قرار است نشان 
دهنده اهداف و تعیین کننده شــاخص های 
کان اقتصــادی در ســال آینده باشــد، در 
روزهــای اخیر همواره مورد مناقشــه بوده، 
چراکه ابهامات بســیاری به همراه داشــته 
اســت. از جمله این انتقــادات  نیز می توان 
به موضوع حــذف ارز ۴۲00، افزایش یارانه، 
انقباضی بــودن بودجه برای مــردم و البته 
غیرانقباضی بودن برای دولت و... اشاره کرد.
بودجه برای دولت و مردم به یک میزان 

انقباضی است؟
در این خصوص یک عضو کمیسیون تلفیق 
لایحه بودجــه 1۴01 در گفتگــو با »صبح 
امروز« در پاســخ به این پرســش که »آیا 
بودجه 1۴01 به همان میزان که برای مردم 
انقباضی است، برای دستگاه های دولتی نیز 
انقباضی تعریف شده است؟« مطرح می کند: 
بودجه ســال آینده، متناســب با شــرایط و 
وضعیت عمومی کشــور و البته واقعیت هایی 
مانند درآمدها و هزینه ها بسته شده است؛ اما 
در عین حال  بــدون تردید باید تغییراتی در 

آن ایجاد و بین دســتگاه ها، طرح ها و پروژه 
ها عادلانه توزیع گردد.

شهریار حیدری با بیان اینکه » هرساله هزینه 
دستگاه ها از یک فرمت خاص برخوردار است 
که قطع بــه یقین قابل پیش بینی اســت« 
مطرح می کنــد: در لایحه بودجــه 1۴01، 
عددی کــه دولت برای بودجه هر دســتگاه 
پیشــنهاد داده، کمتر از نیاز واقعی است. به 
طور نمونه اگر برای دســتگاهی 100میلیارد 
در نظر گرفته شده، هزینه واقعی آن دستگاه 
۲00 میلیارد اســت. بنابرایــن بودجه باید به 
نوعی بین دســتگاه ها تنظیم شــود که یکی 

ضرر نکند و دیگری بهره بیشتری ببرد.
وی با اشاره به اینکه »بودجه هم برای مردم 
و هــم دولت انقباضی اســت« می افزاید: در 
هرصورت بودجه هــای عمرانی و جاری از 
محل های مختلف باید حاصل شــود تا بتوان 
آن را هزینه کرد. به طور نمونه مالیات ها که 
بخشی از بودجه بر اساس آن است و از طرفی 
دولت اعام کرده است که بدون اعمال فشار 
بر قشر ضعیف جانعه افزایش مالیات می دهد، 
اگر قابل وصول نباشد، امکان تحقق اهداف 

دولت وجود ندارد.
مردم باید نمود پرداخت مالیات را در 

زندگی خود ببینند
این عضو کمیسیون تلفیق بودجه 1۴01 ابراز 
می کند: عموما بخــش کارمندی و اداری به 
صورت منظــم مالیات پرداخــت می کنند و 
فرار از مالیات ندارند. اما واقعیت این اســت 
که بخش هــای خصوصی کــه عمده ترین 
بحث دولت بر این  موضوع اســت، با کمال 
تاســف با همکاری یا بی توجهی بخش های 
نظارتی، مالیات پرداخت نمی کنند و راه فرار 
را هم بلدند.وی با اشاره به اینکه »اگر سیتم 
نظارتی و مدیریتی توانمند و مســلط باشــد، 
فــرار مالیاتی اماکن ناپذیر می شــود« تاکید 
می کند: البته بدون تردید مســیر مالیات باید 
تعریف شده باشد و به ســمتی هدایت شود 
که همه مــردم بدانند اگــر مالیات پرداخت 
می کنند، اثرات مثبت در زندگی آنها نمود پیدا 
می کند. به عبارتــی نظام مالیاتی به گونه ای 
باشــد که مردم در قبال خدمات موثری که 
از دولــت دریافت می کنند، خــود متمایل به 
پرداخت مالیات باشند. در کشورهای اروپایی 
اینگونه اســت و مردم خود مایل به پرداخت 
مالیات هســتند؛ چراکه نتیجــه را در زندگی 

خود می بینند.
پروژه های اولویت دار از ردیف بودجه خارج 

شده اند
حیدری می گوید: کمیســیون تلفیق بنا دارد 
که با حضور دولت، تغییراتی در لایحه بودجه 
ایجاد کند و قطعا این تغییرات ضرورت دارد. 
چراکه نوع تقســیمات بودجه ای متناسب با 
شرایط اســتان ها و محرومیت ها و... نیست. 
همچنیــن در این بودجه برخــی پروژه های 
اولویت دار مانند راه آهن غرب کشور که یک 
پروژه راهبردی محسوب می شود و یا آزادراه 
تهران به کرمانشــاه در نظر گرفته نشده و یا 
از ردیــف بودجه خارج شــده اند و برای آنها 
اعتباری در نظر گرفته نشده است که قاعدتا 

باید به بودجه بازگردد.

دیدگاه غالب مبنی بر حذف ارز 4200 از 
دارو و اقلام ضروری است

نماینده مردم قصرشــیرین، ســرپل ذهاب و 
گیانغرب در مجلس شــورای اســامی در 
پاســخ به اینکه »شــرایط حذف ارز ۴۲00 
از دارو چگونــه خواهد بــود؟« می گوید: در 
حال حاضر مباحــث مختلفی پیرامون حذف 
ارز۴۲00 مطرح  است. در این زمینه ۲ دیدگاه 
وجود دارد. اول انکــه با حذف ارز ترجیحی، 
فشار زیادی بر قشر ضعیف جامعه، مخصوصا 
در بحــث  تامیــن دارو و اقــام ضروری و 
استراتژیک وارد خواهد شد که این عامل هم 
باعث ایجاد تورم و افزایش قیمت ها اســت. 
در دیدگاه دوم نیز عده ای معتقد هســتند که 

بــا حذف ارز ۴۲00 تومانی، هم تعادل برقرار 
خواهد شــد و هم دولت اجــازه نخواهد داد 
اقام  ضروری اســتراتژیک افزایش قیمت 

پیدا کنند.
وی می افزاید: در حــال حاضر هم در دولت 
و هــم در مجلس، در حــال ارزیابی این دو 
دیدگاه هســتند؛ اما نتیجه ای قطعی حاصل 
نشده است. البته دیدگاه غالب مبنی بر حذف 
ارز ترجیحــی از دارو و کالاهای اساســی با 
پیش شــرط کنترل بازار و جلوگیری افزایش 

قیمت است.
افزایش یارانه تاثیری بر زندگی مردم 

ندارد!
حیــدری بــا بیان اینکــه »دولــت اینگونه 
برنامه ریزی کرده است که با حذف ارز۴۲00، 
بودجه آن در چرخه تولید، اشــتغال و عمران 
هزینه شــود« تصریح می کنــد: اگر درآمد 
حاصل از حذف ارز ترجیحی در جای دیگری 
هزینه شــود، قاعدتا هم تورم و هم آسیب در 
حــوزه اقتصادی، تولید و ســرمایه گذاری به 
همراه خواهد داشــت.وی در پاسخ به اینکه 
»با توجه به کاهش مــداوم ارزش پول ملی، 
آیا افزایــش یارانه نقدی جایگزین مناســبی 
برای ازر ۴۲00 اســت؟« ابــراز می کند: من 
معتقــدم دولت باید از تورم و گرانی جلوگیری 
کند، چراکه یارانه نقدی شــاید در میان قشر 
بسیار بســیار ضعیف جامعه نمود داشته باشد، 
اما عموما تاثیر چندانی در زندگی مردم ندارد.
افزایش یارانه نقدی مساوی با افزایش 

چندبرابری گرانی و تورم خواهد بود
این عضو کمیســیون تلفیــق لایحه بودجه 
1۴01 ادامه می دهد: بدون شک اگر یارانه ها، 
هزینه کارهای زیرســاختی تولید و اشــتغال  
شــود، خروجی بهتری دارد که می تواند منجر 
به جلوگیری از تورم و گرانی  باشــد. در حال 
حاضر اگــر مردم از یارانه اســتفاده می کنند، 
صرفا به خاطــر وضعیت بد اقتصادی متاثر از 
کسب و کار و اشتغال اســت. بنابراین دولت 
باید طرح مناســب تری را جایگزین حذف ارز 
ترجیحی کنــد، چراکه قطعــا افزایش یارانه 
نقدی مســاوی با افزایش چندبرابری گرانی و 

تورم خواهد بود.
هیچ رانتی شکل نمی گیرد مگر اینکه دست 

دولتی ها در کار باشد
وی می گوید: واقعیت این است که در فضای 
فعلی جامعه آنقدر وضعیت اقتصادی بد است 

کــه مــردم نمی دانند چطور و کجا ســرمایه 
گذاری و از چه مسیری حرکت کنند. 

حیدری با اشــاره به اینکــه »ارز ۴۲00 نباید 
عدد قابــل توجهی برای ایجاد رانت باشــد، 
اما با کمال تاســف چون فضــای  اقتصادی 
کشور مناسب نیست، از هر مبلغی رانت ایجاد 
میشود« تاکید میکند: اما واقعیت این است که 
هیچ رانتی شــکل نمی گیرد ،مگر اینکه دست 

دولتی ها در کار باشد.
وضعیت فعلی صندوق های بازنشستگی 

متاثر از مدیریت ضعیف است
وی در پاسخ به اینکه » وضعیت صندوق های 
بازنشستگی در بودجه 1۴01 را چگونه ارزیابی 
می کنید؟« بیــان میکند: وضعیــت بد فعلی 
صندوق ها هم متاثــر از وضعیت اقتصادی و 
مدیریت ضعیف اســت. چراکه هرچند با کم 
و کاســت، اما صندوق های بازنشســتگی از 
پشــتیبانی دولتی و خصوصی برخوردار بودند 
و درآمدهــای مختلفی بــه عناوین مختلف 
داشــتند، اما با کمال تاســف خوب مدیریت 
نشــدند و به مسیرهای دیگری هدایت شدند. 
قاعدتــا تا وقتی چنین باشــد، وضعیت از این 
بهتر نخواهد شد. اما من فکر می کنم در سال 
آینده با حمایت های دولتی و مدیریت صحبح 
وضعیت صندوق ها هم بهتر می شــود.وی در 
پایان بنــدی صحبت های خــود در خصوص 
اینکه »آیا در بودجــه 1۴01 دولت موفق به 
تحقق اهداف خواهد شــد؟« تصریح می کند: 
مــن فکر میکنم چون اصل و کلیت بودجه بر 
اساس واقعیت جامعه تدوین شده است، امکان 
تحقق آن هم وجود دارد. منتها باید این بودجه 
به هر میزانی که هســت عادلانه و متناسب با 

مشکات و اولویت ها توزیع گردد. 

من معتقدم دولت باید 

از تورم و گرانی جلوگیری 

کند، چراکه یارانه نقدی شاید 

در میان قشر بسیار بسیار 

ضعیف جامعه نمود داشته 

باشد، اما عموما تاثیر چندانی 

در زندگی مردم ندارد.

نظام مالیاتی به 

گونه ای باشد که مردم در 

قبال خدمات موثری که از 

دولت دریافت می کنند، 

خود متمایل به پرداخت 

مالیات باشند

در لایحه بودجه 1401 

برخی پروژه های اولویت دار 

مانند راه آهن غرب کشور که 

یک پروژه راهبردی محسوب 

می شود و یا آزادراه تهران به 

کرمانشاه در نظر گرفته نشده 

و یا از ردیف بودجه خارج 

شده اند و برای آنها اعتباری 

در نظر گرفته نشده است

قیمت تخم مرغ به نرخ مصوب بازگشت تحویل دومین محموله از تجهیزات پزشکی 

رئیس هیات مدیره اتحادیه مرغ تخم گذار استان تهران 
با بیان اینکه ســهمیه دی ماه نهاده های دامی هنوز به 
تولیدکنندگان عرضه نشــده است، گفت: قرار است طی 

دو روز اخیر این کار انجام شود.
بــه گزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل از مهرف 
ناصر نبی پور با اشــاره به اینکه بنا بر اعام دولت قرار 
است نهاده های دامی در دی ماه نیز با ارز ۴۲00 تومانی 
در اختیار تولیدکنندگان قرار بگیرد، گفت: تاکنون سهمیه 
دی ماه در سامانه بازارگاه بارگذاری نشده و آن طور که 
وزارت جهاد کشاورزی اعام کرده طی امروز و فردا قرار 

است این کار انجام شود.
وی با اشــاره به اینکه در حال حاضر برخی از واحدهای 
تولیــدی ناچار به تأمین نهاده های مورد نیاز خود از بازار 
آزاد هستند، افزود: قیمت هر کیلوگرم ذرت در بازار آزاد 
هم اکنون بیش از 8 هــزار تومان و قیمت هر کیلوگرم 

کنجاله سویا بیش از 11 هزار تومان است.

این فعال صنفی ادامــه داد: قیمت مصوب هر کیلوگرم 
ذرت 1,۹00 تومان و سویا 3,۴00 تومان است.

وی قیمــت جوجه یک روزه تخم گــذار را نیز 1۶ هزار 
تومــان و دو برابــر نــرخ مصوب اعام کــرد و گفت: 
واحدهای مرغ مــادر تولیدکننده جوجه تخم گذار حدود 
8 تا ۹ واحد هســتند و هر طور کــه بخواهند برای بازار 
آن برنامه ریزی می کنند و متأسفانه نظارتی هم بر روند 

تأمین و توزیع این نهاده نیست.
نبــی پور قیمت هر کیلوگرم تخم مرغ را درب مرغداری 
نیــز 18 هزار و 300 تومان اعــام و اضافه کرد: قیمت 
تخــم مرغ که مدتی کاهش یافته بــود به دنبال مطرح 
شــدن مباحث مبنی بر حذف ارز ۴۲00 تومانی مجدداً 
افزایش یافت و به نرخ مصوب رســید و در حال حاضر 
تشــکل ها تخم مرغ را به قیمــت 18,300 تومان )نرخ 
مصــوب( عرضه می کنند به هر انــدازه که تقاضا وجود 

داشته باشد.

محمدرضا صبوری مدیر شــعب بانک مهرایران در اســتان 
خراســان رضوی از اهداء 3۷ قلم انواع تجهیزات پزشــکی 
مرتبــط با بیماری کرونا به دانشــگاه علوم پزشــکی تربت 

حیدریه خبر داد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از روابط عمومی 
بانک قرض الحسنه مهرایران ، در مراسمی که با حضور دکتر 
ابراهیمی پور رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی تربت حیدریه 
،معاونین و کارشناســان دانشگاه برگزار شــد،تعداد 3۷ قلم 
انواع تجهیزات پزشکی مرتبط با بیماری کرونا ازجمله ترالی 
اورژانس،دستگاه اکسیژن ســاز،پالس اکسی متر،ترمومتر و 
بارکدخوان تحویل دانشگاه شد تا در مراکز درمانی شهرستان 

مورد استفاده قرار گیرد.
دکتــر ابراهیمی پور رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی تربت 
حیدریــه با قدردانــی از عماکرد بانک در راســتای عمل به 

مسیولیت های اجتماعی بیات داشت
برای دومین بار در سال جاری پیام مهربانی و همدلی بانک 

مهرایران را در قالب طرح شــهید سلیمانی دریافت کردیم و 
این موجب خوشحالی و دلگرمی کادر درمان است

وی افزود:در دورانی که بیماری کووید1۹  جان بســیاری از 
انسان ها را به خطر انداخته است اگرهمت و همراهی خیرین 
حوزه ی ســامت نبود قطعا کادر درمــان در بخش تامین 

تجهیزات پزشکی با چالش های بسیاری روبرو می شد .
وی اقدام بانــک مهرایران را در تامین تجهیزات پزشــکی 
بســیار حائز اهمیت دانســت و عنوان کرد: اینگونه اقدامات 
باید به خوبی اطاع رســانی شــود تا دیگر ســازمان ها نیز 
با الگو برداری ،در مواقع حســاس بــه کمک کادر درمان و 

بیماران بیایند.
دکتر ابراهیمی پور با اشاره به نیازمندی های کادر درمان در 
حوزه رفاهیات گفت: این بانک ظرفیت بسیار مناسبی دارد تا 
با استفاده از تســهیات ارزان قیمت بتوانیم وضعیت رفاهی 
خادمان سامت را بهبود بخشیم و از زحمات آن ها به نحوی 

شایسته قدردانی نمائیم
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اقدام امام جمعه کامفیروز فارس که با 
استقبال فعالان محیط زیست همراه شد

بعــد از بارش های برف اخیــر و کاهش غذا 
بــرای پرندگان، امام جمعه و اعضای ســتاد 
نماز شــهر کامفیــروز از توابع شهرســتان 
مرودشت فارس، به طبیعت حومه شهر رفته 
و با پخــش دانه و غذا به حیــات پرندگان 
کمک کردند؛ این اقدام با اســتقبال فعالان 
محیط زیســت همراه شــد.به گزارش صبح 
امروز، حجت الاســام محمد تقی زاده امام 
جمعه کامفیروز در ســخنانی در این زمینه، 

کمک به حیات وحش در روزهای برفی را یک حســنه دانست و از همه عاقه مندان به محیط 
زیســت دعوت کرد تا در این کار خداپسندانه مشارکت داشــته باشند و در مناطق برف خیز به 
کمک حیات وحش و پرندگان بشتابند.وی با بیان اینکه بعد از بارش های برف اخیر و کاهش غذا 
برای پرندگان اعضای ستاد نماز شهر کامفیروز به طبیعت حومه شهر رفته و با پخش دانه و غذا 
به حیات پرندگان کمک کردند افزود: کمک به پرندگان و الفت با طبیعت و مهربانی با آفریدگان 
هستی از جمله سفارش های دین مبین اسام است.امام جمعه کامفیروز با اشاره به اینکه بارش 
برف و ســرمای زمستان احتمال پناه آوردن پرندگان و حیوانات وحشی به سمت حاشیه و داخل 
شهرها و روستاها را ممکن کرده است گفت:  بر همه ما لازم است که با این وحوش و پرندگان 
با مهربانی رفتار کنیم.بخش کامفیروز از جمله مناطق تابعه شهرســتان مرودشت در فاصله 13۶ 

کیلومتری شمال غرب شیراز قرار دارد و از جمله مناطق سردسیر استان فارس است.

آزادسازی پارک ملی بوجاق گیلان
مدیرکل حفاظت محیط زیست گیان اعام 
کرد:ســرانجام با اهتمــام و پیگیری مجدانه 
این اداره کل و همراهی مشفقانه دادگستری 
استان از اراضی حفاظتی پارک ملی خشکی- 
دریایی بوجاق کیاشهر واقع در شرق گیان 

رفع تصرف شد.
 ساســان کفایی روز گذشته در گفت و گو با 
ایرنا افزود: در اقدامی هماهنگ همه ســازه 
هــای نامتجانس و معــارض در پارک ملی 

بوجاق که قریب به 10 ســال بر خاف تمام قوانین و مقررات حفاظتی مترتب بر پارک ملی، به 
قصد تصرف و تغییر کاربری، احداث و جاگیر شده بودند، با حمایت تام دستگاه قضایی استان قلع 
و قمع و رفع تصرف شــد.وی اظهار داشت: این اقدام در حالی بوقوع پیوست که از ابتدای سال 
13۹۹ ، متعاقب اســتاندارد سازی هرچه دقیق تر منطقه حفاظت شده پارک ملی بوجاق، پرونده 
رفع تعارضات یاد شــده بطور ویژه در دســتور کار اداره کل حفاظت محیط زیســت گیان بود.
مدیرکل محیط زیســت گیان گفت:به همین منظور چندین نوبت بازدید مشترک بین اداره کل 
حفاظت محیط زیست گیان و دستگاه قضایی استان بویژه با حضور حجت الاسام والمسلمین 
حمزه خلیلی ریاست دادگستری استان گیان، از این منطقه حفاظتی انجام شد و تخلفات محرز 
متعدیان به تایید مقام محترم قضایی رســید و ســرانجام منتج به صــدور حکم تخریب تمامی 
ســازه های غیر مجاز و خروج کامل متخلفان از اراضی ملی تحت حفاظت محیط زیست استان 
گیان در حوزه پارک ملی بوجاق شــد.کفایی اظهار داشت:سال 13۹1 متعاقب درخواست برخی 
از اهالی برای احداث سازه های سازگار با محیط زیست و بصورت موقت، با انگیزه  اجرای طرح 
گردشــگری و طرح سالم سازی ســاحل دریا در منتهی علیه جنوب غربی پارک ملی بوجاق، به 

رغم تمام قوانین حفاظتی پارک ملی ، موافقت شد. 

کشف ۷۰۲ شی عتیقه  مربوط به دوره ساسانی 
در پایتخت

رئیس پلیس پایتخت از کشــف ۷0۲ شیء 
عتیقه مربوط به دوره ساســانی در پایتخت 
خبر داد.ســردار حسین رحیمی در گفت و گو 
با خبرنگار مهر گفت: ۷0۲ قلم عتیقه مربوط 
به دوره ساســانی در پایتخت کشف شد.وی 
افزود: فردی با اجیر کردن همدستانش سعی 
داشــت تا این ســکه ها و ظروف را از کشور 
خارج کنند.رئیــس پلیس پایتخت بیان کرد: 
این سکه ها نخســتین سکه هایی هستند که 

در ایران ضرب شده اند و روی برخی از ظروف تکه هایی از لباس که مربوط به همان دوره بوده، 
چسبیده شده است.سردار رحیمی از دستگیری تمام اعضا این باند خبر داد و گفت: برخی از این 
اقام آنچنان با ارزش و قیمتی هستند که کارشناسان نتوانسته اند قیمتی برای آنان تعیین کنند.

وضعیت زیرساخت های حمل ونقل عمومی 
بحرانی است

محسن پیرهادی عضو هیات رئیسه مجلس 
شورای اسامی و رئیس فراکسیون شوراها، 
مدیریت شــهری و روســتایی در نامه ای به 
رئیس جمهور با اشــاره به وضعیت نابسامان 
حمل و نقل عمومی کشور، خواستار بازبینی 
در لایحــه بودجه 1۴01 در جهت حمایت از 

مدیریت شهری و عموم شهروندان شد.
به گزارش ایسنا، در متن این نامه آمده است:
حفظ کرامت، پرداختن به امور و گره گشایی 

از زندگــی روزمره مردم، همواره جزو تأکیدات و شــعارهای  جنابعالی بوده اســت و همچنان 
به درستی از سوی شخص شما در سفرهای هفتگی هیئت محترم دولت تکرار می شود، امری که 
به گواه نتایج نظرسنجی های اخیر در امیدوار شدن مردم به حل مشکات مؤثر واقع شده است.

نیک می دانید که محل به ثمر نشســتن و عملیاتی شــدن وعده های خرد و کان مســئولان به 
مردم، برنامه و بودجه ســالانه کشــور اســت که انصافا  بخشــی از این وعده ها به ویژه در حوزه 
محرومیت زدایی و برقراری توسعه متوازن در لایحه بودجه 1۴01 به درستی مورد توجه قرار گرفته 
و حقیقتا هم جای تقدیر و تشــکر دارد.در کنار نقاط قوت لایحه بودجه، در بخش توجه به حقوق 
عامه که ســهم عظیمی از آن در لوای بودجه عمرانی شــهرها مرتفع خواهد شد به غفلتی سهوی 
دچار شــده است؛ غفلتی که سبب چشم پوشــی بر اهمیت زیست شهری و ضرورت فراهم آوردن 
امکانات اولیه برای شــهروندان در حوزه حمل و نقل عمومی، محیط زیســت، سامت اجتماعی 
و توســعه زیربنایی شهرها شــده و اگر مورد اصاح و جبران قرار نگیرد، زندگی شهروندان را در 
پایتخت و شهرهای دور و نزدیکش با دشواری های آنی و آتی بسیاری مواجه خواهد کرد که حتما 
جبران آن پس از تصویب قانون بودجه به عنوان سند مالی یک ساله کشور امری کم ثمر، فرسایشی 
و پرهزینه خواهد بود.ســهم توسعه شهرها، زیرساخت های شــهری و به صورت مشخص ناوگان 
حمل و نقل عمومی، در حالی در لایحه بودجه ســال آتی از ســوی کارشناسان امر، مورد غفلت 
واقع شــده است که جنابعالی به درستی و مکررا در دیدارهای خصوصی و گروهی با نمایندگان بر 
ضرورت فراگیری، توســعه، نوسازی و حتی بهسازی ناوگان حمل و نقل عمومی، با هدف اجرای 

قانون هوای پاک و رعایت کرامت، شأن و حقوق شهروندی هموطنان تأکید داشته اید.

خبر

صورت مساله پاک شد 
جمع آوری اتوبوسهای »کارتن خوابها« از سطح شهر

رئیس شــورای شهر تهران از قول شهردار تهران برای جمع 
کردن اتوبوسهای مستقر برای کارتن خوابها خبر داد.

به گزارش ایسنا؛ مهدی چمران در جمع خبرنگاران در حاشیه 
جلسه شورای شهر تهران در واکنش به اتوبوس خوابی گفت:  
فضــای عمومی تبلیغاتی به ویژه خبرگزاری های خارجی بر 
مسئله اتوبوس خوابی متمرکز شده. خبرگزاری های خارجی 
یادشان رفته که زباله گردهای لندنی یا دیگر کشورها چگونه 

زندگی می کنند.
وی با بیان اینکه البته اتوبوس جای اســتراحت نیست گفت: 
حتی فیلمی منتشر شده که یک اتوبوس خواب به راننده می 
گوید بخاری بزن اما مــی گویند نداریم. به او پتو می دهند 
البته مســئله دریافت پول مطرح نیست و عده ای درمانده به 

اتوبوسها پناه می آورند.
وی با بیان اینکه در گذشــته به یــاد دارید که برخی از این 
افراد را به زور به گرمخانه ها می بردند تا در سرمای تابستان 
جانشان را از دست ندهد که فیلمهایش هم منتشر شد، گفت: 
البته من با آقای زاکانی صبحت کردم و قرار شــد شــنبه یا 

یکشنبه بساط اتوبوسهایی که در شب محل خواب افراد است 
جمع کنند چون اتوبوس بهداشتی نیست. صبح که این افراد 
بیدار می شوند چه کنند؟  مشکاتی هم در این زمینه وجود 
دارد اما دقت کنید هر کاری کنیم از کار ما برداشت دیگری 
می شــود و تبلیغات جهانی علیه ماست و زیر ذره بین رسانه 

های داخلی و خارجی هستیم.
وی افزود: البته قرار اســت این اتوبوسها را جمع کنند و این 

افراد را در مکانی دیگر سامان دهند.
وی با اشــاره به وعده شــهرداری برای توسعه همراه سراها 
گفت: البته کار خیر است اما صرفا وظیفه شهرداری نیست و 

بهتر است که به افراد جامانده کمک شود.
به گزارش ایســنا، معاون فرهنگی و اجتماعی شــهرداری 
تهــران اعام کرده بــود برای کمک به افــراد بی خانمان 
و کارتــن خــواب کــه تمایل بــه حضــور در گرمخانه ها 
ندارنــد در میادیــن اصلــی اتوبوس مســتقر کــرده اند تا 
 بــرای فرار از ســرما، شــب را در  این اتوبوســها به صبح 

برساند.

صبح امروز گزارش می دهد:

نگرانی از رشد صعودی طلاق در خراسان رضوی 
در گذشــته وقتی اســم 
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طــاق و جدایی یک 
می آمد  میان  به  زوج 
همــگان با تعجب به 
ماجرا و خانواده ها نگاه 
می کردنــد که چه اتفاق 
خاصی مسبب شده است 
و  فامیــل  بــزرگان  و 
دوســتان و آشــنایان از 
هیچ کاری برای آشــتی 
دادن زن و شــوهر دریغ 
نمی کردند اما امــروزه پدیده طاق به یک 
امر بدیهی و گویی کاما مرسوم تبدیل شده 
تــا جایی که نــه تنها دیگر خبــری از آن 
پادرمیانی ها نیســت بلکه جوانــان هنوز از 
مدتی از ازدواجشــان نگذشــته تصمیم به 
جدایــی می گیرند. گزارش صبــح امروز از 
وضعیــت طــاق در خراســان رضوی را 

می خوانید.
زهرا کمالی کارشــناس ارشــد روانشناسی 
بالینــی کــه ســابقه ای 1۲ســاله در ارائه 
مشاوره های طاق و ازدواج دارد در گفت و  
گو با خبرنگار ما افزود: مشاوره های پیش از 
ازدواج بــرای یک ازدواج موفق اصاً کافی 
نیســت و نمی توان به طــور کامل به آن ها 
متکی بــود، در حالی که ۹5 درصد زوجینی 
که برای مشاوره های قبل از طاق مراجعه 
می کنند در طول زندگی مشترک برای حل 
و بررســی مشکات شــان هرگز به مشاور 

مراجعه نکرده اند.
کمالی با اشــاره به روند مشــاوره های قبل 
از ازدواج می گوید: در مشــاوره های قبل از 
ازدواج ابتدا بررســی می شود که زوجین از 
نظر فکری، اعتقــادی، فرهنگی و ... تا چه 

اندازه با یکدیگر تناســب دارند و در مرحله 
بعد به زوجین مناسب یکدیگر، مهارت های 

زندگی مشترک ارائه می شود.
وی می افزاید: فرهنگ سازی نقش موثری در 
ترغیب افراد جامعه به بهره گیری از مشاوره 
در زندگی فردی، خانوادگی و مشاوره دارد و 
انجام تبلیغات شــهری و استفاده از محله ها 
برای برگزاری راهکارهای مشاوره با حمایت 
ســازمان ها و نهادهــا در این میان بســیار 

اثرگذار خواهد بود.
فضای مجازی فرصتی مطلوبی برای 

تشویق به استفاده از راهکارهای 
روانشناسی است

کمالی اضافه می کنــد: فضای مجازی نیز 
فرصت مطلوبی برای تشــویق به اســتفاده 
از راهکارهای روانشناســی است و در سال 
های اخیر با پوشــش چنیــن حوزه هایی تا 
حد زیــادی نیز به ترویج فرهنگ مشــاوره 
کمک کرده اســت که البته باید بیش از این 
آسیب های وحشتناکی  تقویت شود، طاق، 
بــه دنبال دارد، ما در یک جامعه اســامی 
ایرانی هستیم شاید در غرب مشکلی نباشد 
اما در جامعه ما اینکــه بچه ها جدا از پدر یا 
مادر خود زندگی کنند مشکات خاص خود 

را ایجاد می کند.
وی با اشاره به آسیب های روحی این معضل 
گفت: بــه ازای هر صیغه  طاقی که جاری 
می شــود یک زن و یک مرد از لحاظ روحی 

دچار شکست می شوند.
کمالی  آسیب های اجتماعی برای زن مطلقه 
را چشمگیرتر دانست و افزود: نگاه  نادرست 
جامعــه به یــک زن مطلقــه وی را دچار 
فشارهای روحی و روانی زیادی می کند. به 
او انــگ زده می شــود و در ازدواج بعدی با 

مشکات بیشتری روبروست.
توقعات در ازدواج بالا رفته است 

علت اصلی بالا رفتن آمار طاق در کشــور 
این است که بیشــتر زوج ها تأمین نیازهای 
عاطفــی و روانی را فرامــوش کرده اند و از 
ســوی دیگر توقعات انســان از ازدواج بالا 
رفته اســت و انسانها به نیازهای واقعی خود 
نزدیک شــده اند، و همه افــراد در ازدواج 
انتظار تأمین نیازهای عاطفی و روانی خود را 
دارند در حالی که متأسفانه ازدواج های فعلی 
این نیازهای آنها را تأمین نمی کند و در کنار 
آن برخی عوامل دیگر فقط باعث تشــدید 
مشکات می شوند. اگر در زندگی زوج های 
موفق نگاه کارشناسانه و دقیق داشته باشیم 
این واقعیت را تأییــد خواهید کرد که علت 
اصلی موفقیت ازدواج آنها این اســت که به 

انتظارات و توقعات خود رسیده اند.

شایان تک پسر خانواده ای مرفه، به تازگی 
با آیناز که ۲ ســالی است با همدیگر دوست 
بودنــد ازدواج کرده اند، زندگی عاشــقانه و 
لاکچری این زوج چند ماه اول خیلی خوب 
پیش می رفت و شــایان و آینــاز روزهای 
درخشــانی را در کنار هم تصور می کردند تا 
اینکه مسؤل دفتر شایان بازنشسته می شود 
و این آینده درخشان و عشق مثا ابدی این 
زوج با استخدام یک مسؤل دفتر جوان و زیبا 

به پایان می رسد...
شایان می گوید: من عاشق همسرم هستم و 
ما خیلی با هم تفاهم  داشــتیم اما آیناز فقط 
به خاطر این  موضوع ساده )استخدام مسؤل 
دفتــر خانم و جوان( زندگی مان را به جهنم 
تبدیل کرده است. آیناز هر روز بهانه گیری 
و هرشــب دعوا راه می اندازد و چند هفته ای 
اســت که قهر کرده و تقاضای طاق داده 

است.
شایان  می گوید: به نظر من آیناز واقعآ توقع 
غیر منطقی از مــن دارد و این توقعات بالا 

همین طور ادامه دار خواهد بود.....
رشد صعودی آمار جدایی و طلاق در 

خراسان رضوی 
از مهمتریــن دلایــل افزایــش آمارجدایی 
وطاق در خراســان رضــوی می توان به 
افزایش تورم، مشــکات اقتصادی خانواده، 
بیکاری، اعتیــاد، اختاف نگرش بین زن و 
مرد، خشونت، مشــکات جسمانی، خیانت 
زوجین،  تعدد  روانی،  مشــکات  همسران، 
دخالت اطرافیان، پرداخت نکردن نفقه، بالا 
رفتن ســطح توقع زنان، گرایش شــدید به 
فضاهای مجازی و شبکه های اجتماعی ... 

اشاره  کرد.
به گفته معاون پیشگیری بهزیستی خراسان 

رضوی، تقاضای ثبت درخواســت طاق در 
شش ماه اول سال 1۴00در خراسان رضوی 
نسبت به مدت مشــابه سال قبل ۲5درصد 
افزایش نشــان می دهد، این در حالی است 
که در شش ماه اول سال ۹۹ نسبت به سال 
قبل از آن نه تنها افزایش نداشتیم بلکه یک 
کاهش مختصر هم در ســامانه نشان داده 

شده بود.
سامانه تصمیم فقط تقاضای طلاق را 

ثبت می کند
به گفته معاون پیشگیری بهزیستی خراسان 
رضوی، تقاضای طاق در ســامانه تصمیم، 
رقم بالایی را نشــان می دهــد اما واقعیت 
واقعی طــاق در جامعه را بایــد از مراجع 
قانونی و دستگاه قضایی جویا شویم چون در 
نهایت، دادگاه اســت که حکم طاق صادر 

می کند.
غامحســین دلبری گفت: ما می دانیم که 
چه تعداد در ســامانه ثبت درخواست طاق 
ثبت نــام می کنند و همین ثبت نام اســت 
که افزایش ۲5 درصدی را نســبت به سال 
گذشته نشان می دهد اما این میزان افزایش، 
به هیچ عنــوان معرف افزایــش یا کاهش 

میزان واقعی طاق در استان نیست.
وی خاطر نشــان کرد: میزان ســازش در 
طاق های توافقی با احتســاب افرادی که 
انصــراف می دهنــد ۲5 درصــد، طاق به 
درخواســت زوج ۲۴ درصــد و در طاق به 

درخواست زوجه 18 درصد است.
وی ادامه داد: بنا براین وضعیت این افراد از 
نظر ما به عنوان متولی سامان دهی ثبت و 
مشــاوره طاق، بازگشت به زندگی است و 
اگر شــرایط دیگری برای آنها پیش بیاید ما 

اطاعی از آن نداریم.

شایان می گوید:من 
عاشق همسرم هستم و 
ما خیلی با هم تفاهم  
داشتیم اما آیناز فقط 
به خاطر این  موضوع 
ساده )استخدام مسؤل 
دفتر خانم و جوان(

زندگی مان را به جهنم 
تبدیل کرده است . 

»شاد« حربه جدید کلاهبرداران کرونای فرانسوی مسری تر از امیکرون
اجتماعی که موجب کاهبرداری می شود، توضیحاتی ارائه 

کرد.
ســرهنگ علیمحمد رجبی در گفت و گو با خبرنگار مهر در 
خصوص کاهبرداری در پوشــش به روزرســانی برنامه شاد 
گفت: اخیراً مجرمان ســایبری، برنامه های جعلی شاد را در 
فضای مجازی انتشار داده اند و با تبلیغات گسترده در کانال ها 
و گروه هــای شــبکه های اجتماعی، دانش آموزان را به نصب 

نرم افزار جعلی شاد تشویق می کنند.
وی افــزود: برنامه ی شــاد با بیــش از 18 میلیــون کاربر، 
بزرگترین برنامه ی تعاملی کشور است و از این جهت یکی از 

بهترین مقاصد برای مجرمان سایبری است.
رئیس مرکز تشــخیص و پیشگیری از جرایم سایبری پلیس 
فتا گفــت: در ایــن روش، کاهبردار پیامکــی را با عنوان 
به روزرســانی برنامه شاد به کاربر ارســال می کند و هشدار 
می دهد که در صورت عدم به روزرسانی، حساب وی مسدود 

خواهد شد.

وی ادامه داد: در صورت کلیک کاربر بر لینک مخرب داخل 
پیامک، نســخه جعلی برنامه ی شاد بر دستگاه قربانی نصب 
می شود و اعمال مخربی از جمله دریافت و ذخیره پیامک ها، 
دسترســی به مخاطبین قربانی و مخفی سازی آیکون برنامه 

را انجام می دهد.
رجبی خاطرنشان کرد: این بدافزار توسط ضد بدافزار بیت بان 

شناسایی می شود.

دانشمندان و متخصصان فرانسوی از کشف و شناسایی یک 
ســویه جدید ویروس کرونا خبر داده اند و اسم آن را به طور 

موقت، »IHU« گذاشته اند.
بــه گــزارش بیزنس اینســایدر، دانشــمندان و متخصصان 
فرانسوی از کشف و شناسایی یک سویه جدید ویروس کرونا 

خبر داده اند و اسم آن را به طور موقت، »IHU« گذاشته اند.
این ســویه جدید که از ویروس امُیکرون جهش یافته است 
تا کنون 1۲ نفر را در اطراف شــهر مارسی مبتا کرده است. 
براساس این گزارش، طبق تحقیقات متخصصان فرانسوی، 
ریشه این ســویه فرانسوی کرونا به کشور آفریقایی کامرون 

مربوط است.
B.1.۶۴0.۲ یــا IHU بــرای اولین بار توســط محققان در 
انستیتوی مدیترانه ای IHU شناسایی شده است و دارای ۴۶ 

جهش است که بیشتر از جهشهای ویروس امُیکرون است.
این گزارش افزود: ســویه IHU میتواند تهدیدی برای دیگر 
کشــورها نیز باشد هرچند که تا کنون غیر از فرانسه در هیچ 

جای دیگر مشــاهده نشده است و تحقیقات از سوی سازمان 
بهداشت جهانی در این زمینه ادامه دارد.

طبق مقاله ای که در پایگاه »medRxiv« منتشر شده است 
این ســویه حامل جهش E۴8۴K است که میتواند آن را در 
برابر واکســن ها مقاوم کند. همچنین گفته شــده است که 
این ویروس دارای جهش دیگری به نام N501Y اســت که 

قابلیت انتقال آن را میتواند بیشتر کند. 
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 برگزیده شدن سینماگران ایرانی 
در جشنواره جایپور

چهاردهمیــن جشــنواره بین المللــی فیلم 
»جایپور« در کشور هند برگزیدگان خود در 

بخش های مختلف را معرفی کرد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایسنا، در این رویداد سینمایی که از تاریخ 
۷ تا 11 ژانویه )1۷ تا ۲1 دی ماه( در شهر 
جایپــور مرکز ایالت راجســتان هند برگزار 
می شود، فیلم ســینمایی »فصل قاصدک« 
به نویســندگی و کارگردانی مریم پیربند به 

عنــوان برنده جایزه رز زرد در بخش فیلم بلند و فیلم کوتاه »جزر و مد« به کارگردانی پدرام 
مهرخواه را نیز شایسته تقدیر ویژه هیات داوران بخش فیلم کوتاه معرفی کرد. 

امســال به دلیل شیوع مجدد سویه جدید ویروس کرونا و محدودیت در سفرها، جوایز زودتر 
از مراسم اعام شد تا برنامه ریزی محدود سفرها امکان پذیر باشد.

جشــنواره بین المللی فیلم جایپور هند که مدعی برگزاری بزرگترین جشنواره رقابتی درجهان 
است، در مجموع در 1۲۷ بخش برگزیدگان خود را معرفی کرده است.

هیپنوتیزم تماشاگران در یک جشنواره سینمایی
جشــنواره بین المللی فیلــم گوتنبرگ قصد 
دارد تماشــاگران را پیــش از نمایش چند 
فیلــم به صورت جمعــی هیپنوتیزم کند.به 
گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
هالیوود ریپورتر، جشنواره فیلم گوتنبرگ در 
کشور ســوئد که پیش از این نیز دست به 
تجربه های عجیــب و غریب چون نمایش 
فیلم برای مخاطبان با محبوس کردن آنها 
در تابوت و یا نمایش انفرادی برای یک نفر 

در فانوس دریایی به مدت ۷ روز را داشــته ، اعام کرده بــرای دوره جدید خود، قصد دارد 
برای فیلم های نمایش ویژه، تماشــاگران را به صورت جمعی هیپنوتیزم کند. در نمایش ویژه 
سه فیلم »مموریا« ساخته »آپیچاتپونگ ویراستاکول«، »سرزمین رویاها« از شیرین نشاط و 
درام روانشناختی »با شیطان حرف نزن« به کارگردانی »کریستین تافدروپ«، یک هیپنوتیزم  
کننده تماشــاگران را به صورت جمعی هیپنوتیزم خواهد کرد و شرایط ذهنی آنها را بر اساس 
فضا و مضمون فیلم تغییر خواهد داد، البته تماشــاگران پس از پایان فیلم از هیپنوتیزم خارج 
می شــوند. به گفته »یوناس هولمبرگ«، مدیر هنری جشنواره گوتبورگ، هدف از این تجربه 
ایجاد پرســش هایی در مورد اطاعت، سرپیچی و کنترل اســت، پرسش هایی که با قوانین و 
محدودیت های ســال گذشته که در طول همه گیری ویروس کرونا اعمال شد، بیشتر مرتبط 
هســتند. »هولمبرگ« همچنین به تشابهات بین هیپنوتیزم و تجربه غرق شدن در تماشای 
یک فیلم در یک ســینمای تاریک نیز اشــاره کرد و گفت: »تماشای یک فیلم در سینما می 
تواند به شدت هیپنوتیزم کننده باشد. در خانه و با یک تبلت، حفظ تمرکز مورد نیاز برای جذب 
واقعی یک فیلم بسیار دشوارتر است. سینما هیپنوتیزم یک ادای احترام و همچنین گسترش 
تجربه تماشــای فیلم در سینما است«. جشنواره فیلم گوتنبرگ برای ایجاد تجارب اجتماعی 
عجیب شناخته شده است. سال گذشته یکی از مخاطبان جشنوره به مدت ۷ روز به تماشای 
فیلم های جشــنواره در یک فانوس دریایی دورافتاده دعوت شد. در سال ۲01۹ مخاطبان به 
تماشــای فیلم در تابوت های طراحی شده به این منظور پرداختند.این رویداد سینمایی امسال 
در حالــی به صورت حضوری و از ۲8 ژانویه تا ۶ فوریه )8 تا 1۷ بهمن( برگزار می شــود که 
جشــنواره فیلم ســاندنس آمریکا در ماه ژانویه به دلیل همه گیری کرونا لغو شده است و دو 

جشنواره اسلم دنس و روتردام که در ماه ژانویه برگزار می شوند نیز غیرحضوری شده اند. 

دانشگاه هنر مقام اول جایزه جهانی 
موسیقی را کسب کرد 

پویان آزاده از اعضای هیات علمی دانشگاه 
هنر، مقام اول جایزه بین المللی موســیقی 
رســت را کســب کرد.به گزارش روزنامه 
»صبح امروز« و به نقل از ایسنا، دکتر پویان 
آزاده عضو هیئت علمی دانشکده موسیقی 
دانشــگاه هنر تهران موفق به کسب مقام 
 Rast اول جایزه بین المللی موسیقی رست
Music Award در بخش پیانو کاســیک 
 Rast Music رســت  موسیقی  شد.جایزه 

Award یک جایزه هنری آکادمیک )دانشــگاهی( اســت که بطور سالانه توسط انتشارات 
Young Wise اعطا می شود. همچنین اعضای علمی ژورنال موسیقی شناسی رست؛ جوایز 

موسیقی رست را با معیار ترویج استانداردهای موسیقی با کیفیت بالا اختصاص می دهند.
شــایان ذکر است هیئت علمی ژورنال موسیقی شناسی رســت)ایندکس اسکوپوس( شامل 

هیئتی افتخاری از دانشمندان، هنرمندان، آهنگسازان برجسته دانشگاهی جهان است.

بهترین کتاب ۱۲۵ سال گذشته معرفی شد
رمان  تایمز  نیویــورک  روزنامه  خوانندگان 
»کشــتن مرغ مینا« را به عنــوان بهترین 
کتــاب صدوبیســت وپنج ســال گذشــته 
انتخاب کردند.به گــزارش روزنامه »صبح 
امــروز« و به نقل از ایرنا، روزنامه نیویورک 
تایمز اکتبر امســال )مهر- آبان 1۴00( به 
پیوست  سالگی  صدوبیســت وپنج  مناسبت 
هفتگی بوک ریویــو )Book Review( از 
خوانندگانــش خواســت نامزدهای بهترین 

کتاب 1۲5 سال گذشته را انتخاب کنند. کتابخوانانی از ۶۷ کشور جهان از این دعوت استقبال 
و انتخاب های خود را ارائه دادند.در ماه نوامبر )آبان- آذر( فهرســتی از ۲5 نامزد نهایی اعام 
شــد و پس از آن که بیش از ۲00 هزار نفر در رای گیری شــرکت کردند، کتاب کشتن مرغ 
مینا نوشــته هارپر لی، نویسنده معروف آمریکایی، به عنوان برترین کتاب 1۲5 سال گذشته 
انتخاب شد.کشتن مرغ مینا درباره مردی رنگین پوست به نام تام رابینسون است که به ناروا 
به جرم تعدی به یک زن سفیدپوست متهم می شود و مردی سفیدپوست به نام اتیکاس فینچ 
وکالت وی را برعهده می گیرد. این رمان بافاصله پس از انتشــار در سال 1۹۶0 میادی به 
یکی از پرفروش ترین کتاب ها تبدیل شــد و نظر مســاعد منتقدان را به خود جلب کرد. این 
کتاب تأثیرگذار به اصل و ریشه های رفتارهای انسان از جمله معصومیت و تجربه، مهربانی و 
بی رحمی، عشق و نفرت و شوخ طبعی و ترحم می پردازد. شاهکار لی در سال 1۹۶۴ میادی 
جایزه پولیتزر را تصاحب کرد.رمان کشــتن مرغ مینا تاکنون به بیش از ۴0 زبان ترجمه شده 
و بیش از ۴0 میلیون نســخه از آن در جهان به فروش رسیده است. نسخه فارسی این کتاب 
نیز با ترجمه فخرالدین میررمضانی چاپ و روانه بازار شده است.در فهرست نیویورک تایمز از 
بهترین کتاب های 1۲5 ســال گذشته، کتاب های ارباب حلقه ها: یاران حلقه نوشته جی. آر.آر. 
تالکین، 1۹8۴ اثر جورج اورول، صد ســال تنهایی به قلم گابریل گارسیا مارکز و محبوب یا 

دلبند نوشته تونی موریسون، پس از کشتن مرغ مینا، به ترتیب دوم تا پنجم شدند.

خبر

اسکار کرونا گرفت 

چین بزرگترین بازار سینمای جهان شناخته شد

مراســم اهدای جوایز اسکار نودوسوم با افت ۶0 
درصدی در آمار مخاطبان، رکورد کمترین بیننده 

را در تاریخ اسکار شکست.
به گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به نقل از 
پایگاه اطاع رســانی ایندی وایر، مراسم اهدای 
جوایز اســکار سال گذشــته با تاخیری طولانی 
به دلیل شــیوع کرونا، در تاریــخ ۲۷ آوریل )۷ 
اردیبهشت 1۴00( با حضور محدود میهمانان در 
یونیون استیشــن لس آنجلس برگزار شد. اسکار 
نودوچهارم ۲۷ مارس امسال )۷ فروردین 1۴01( 
و در محل همیشــگی خود یعنی در سالن دالبی 
تئاتر برگزار می شود اما با توجه به دوره کم فروغ 
گذشته نمی توان چندان روی استقبال مخاطبان 

تلویزیونی حساب کرد.
اگرچه پیش از این تصور می شــد سال ۲0۲0، 
که در آن فیلم انگل برنده اســکار بهترین فیلم 
شــد، با ۲3 میلیون و ۶00 هزار بیننده کمترین 
آمار بینندگان را داشته، رتبه بندی هایی که پایگاه 
اطاع رسانی ورایتی از آمار مخاطبان تلویزیونی 
برنامه های مختلف در ســال گذشته جمع آوری 

کرده نشان داد پخش زنده مراسم اسکار ۲0۲1 
با افتی ۶0 درصدی و تنهــا 10 میلیون و ۴00 
هزار بیننده رکورد کم مخاطب ترین مراسم اسکار 

را در اختیار دارد.
اسکار سال ۲0۲0 با وجود استقبال سردی که از 
آن شد رتبه دوم پربیننده ترین برنامه تلویزیونی 
را در حوزه ســرگرمی به خود اختصاص داد اما 
پخش زنده مراســم اسکار نودوســوم حتی در 
جمــع 100 برنامه پربیننده نیز قــرار نگرفت و 
بیشــتر مخاطبان، برنامه هــای تلویزیونی چون 
 )The Equalizer( اکولایــزر ،)FBI( اف بی آی
یلواســتون   و   )NCIS( ان ســی آی اس   ،
)Yellowstone( را بــه آن ترجیح دادند. حتی 
برنامه اپــرا وینفری با شــاهزاده هری و مگان 
مرکل هم از مراســم اسکار که از شبکه ای بی 

سی پخش شد، بیشتر بیننده داشت.
تنور مراسم اهدای جوایز مختلف در سال ۲0۲1 
به طور کلی ســرد بود؛ جایــزه گلدن گلوب که 
در ماه فوریه )بهمن- اسفند ۹۹( برگزار شد، در 
مقایسه با سال قبل ۶۲ و 3 دهم درصد مخاطب 

کمتری داشــت و آمار بینندگان جایزه گرمی در 
مقایسه با سال ۲0۲0، 53 درصد کاهش یافت. 
مراســم اهدای جوایز در ســال ۲0۲۲ همچنان 
با بحران روبه رو هســتند و مراســم هایی چون 
جوایز انتخــاب منتقدان به دلیــل افزایش آمار 
ابتا به کرونا مرتبــا تاریخ برگزاری رویدادهای 
حضــوری خود را به تعویــق می اندازند.با وجود 

این، اگر آکادمی اســکار فیلم مــرد عنکبوتی: 
راهی به خانه نیست را که یکی از پرفروش ترین 
فیلم هــای تاریخ بوده و انتظار می رود با بیش از 
۶00 میلیون فروش گیشــه کرونازده آمریکای 
شــمالی را نجات دهد، نامزد کند، احتمال دارد 
طرفــداران دنیای ســینمایی مارول از مراســم 
اهدای جوایز اســتقبال کرده و تنور ســرد آن را 

داغ و داغ تر کنند. سال گذشته بیشتر نامزدهای 
جایزه بهترین فیلم از فیلم های مستقل بودند که 
سینمادوســتان به دلیل تعطیلی سینماها موفق 
به تماشــای آنها نشد بودند.  اردیبهشت گذشته 
آکادمی علوم و هنرهای ســینما )اسکار( در یک 
مراسم حضوری که به دلیل شیوع کرونا با سال 
های گذشته تفاوت داشت، برندگان جوایز اسکار 
را در شــاخه های مختلف معرفی کرد و سرزمین 
خانه به دوش ها )Nomadland( ســاخته کلویی 
ژائو اسکار بهترین فیلم را از آن خود کرد. اسکار 
بهتریــن بازیگر نقــش اول زن نیز برای همین 
فیلم به فرانسیس مک دورمند رسید.وی پیشتر 
نیز این جایزه را در ســال های 1۹۹۶ و ۲018 
از آن خــود کرده بود. آنتونــی هاپکینز بازیگر، 
کارگردان و تهیه کننده فیلم بریتانیایی نیز اسکار 
بهترین بازیگــر نقش اول مرد را برای فیلم پدر 
)The Father( از آن خود کرد. هاپکینز در سال 
1۹۹۲ برنده اسکار بهترین بازیگر نقش اول مرد 
و پــس از آن نیز پنج بار دیگر نامزد دریافت این 

جایزه شده  بود.

ســینمای چین با فــروش ۷.3 میلیــارد دلاری، عنوان 
بزرگ ترین بازار سینمایی جهان را برای دومین سال پیاپی 

از آمریکا ربود.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و بــه نقل از هالیوود 
ریپورتر، مجموع فروش ســینمای چین در سال ۲0۲1 به 
۷.3 میلیارد دلار رسید که با افزایش بیش از 100 درصدی 
نسبت به سال ۲0۲0 همراه است اما همچنان ۲۶ درصد 
نسبت به سال ۲01۹ و گیشه پیش از کرونا کمتر است. 

این دومین ســال پیاپی است که مجموع فروش سینمای 
چین از آمریکا پیشی می گیرد و این کشور آسیایی عنوان 
بزرگ ترین بازار ســینمایی جهان را بــه خود اختصاص 
می دهــد. ســینمای آمریکا که با چالش هــای به مراتب 
بیشتری در مقایســه با چین در مواجهه با کرونا در سال 
۲0۲1 رو به رو بود، در ســال گذشته میادی ۴.5 میلیارد 
دلار فروخت که این رقم ۶0 درصد کمتر از آمار گیشه در 

دوران پیش از کرونا )سال ۲01۹( است. 
طی افزایش چشــمگیر گیشه سینمای چین در اواخر دهه 
۲000 و ۲010 میادی، درآمد استودیوهای هالیوودی در 
چین هر سال افزایش یافت و سهم هالیوود در گیشه چین 
به 30 تا 50 درصد رسید. اما در سال گذشته تنها ۲0 فیلم 
هالیوودی در چین اکران شــد، این در حالی است که در 
ســال ۲01۹، 30 فیلم آمریکایی پرفروش در سینماهای 
چین اکران شــدند و درآمد فیلم های هالیوودی در چین 
در سال ۲0۲1 نسبت به سال ۲01۹ با نزول ۷0 درصدی 

مواجه شده است.
در نیمه نخســت ســال ۲0۲1، به تعویــق افتادن اکران 
فیلم هــای مهم آمریکایی دلیل اصلی عدم حضور پررنگ 
هالیوود در گیشــه ســینمای چین بود امــا در نیمه دوم 
ســال سیاســت های دولت چین همزمان با 100 سالگی 
شکل گیری حزب کمونیست موجب جایگزینی فیلم های 

آمریکایی با آثار داخلی و میهن پرســتانه در برنامه اکران 
شــد و در این میان فیلم های پرهزینــه هالیوودی چون 
»بیوه سیاه«، »جاودانگان«، »شــانگ-چی و افسانه ده 
حلقه«، قســمت جدید »ونوم« و »مــرد عنکبوتی: راهی 
به خانه نیســت« فرصت اکران در چیــن را پیدا نکردند، 
فیلم هایی پرطرفدار که می توانست صدها میلیون ها دلار 

درآمدزایی داشته باشد.
صنعت داخلی سینمای چین در سال ۲0۲1 به روند بهبود 
خود پس از کرونا ادامه داد و در مجموع ۴۷۲ فیلم چینی 
در این کشور اکران شد که حتی از ۴۲8 فیلم اکران شده 
در ســال ۲01۹ هم پیشی گرفت. مجموع فروش حاصل 
از تولیدات داخلی در چین به ۶.1۹ میلیارد دلار رســید که 

کمی بیش از آمار ۶ میلیارد دلاری سال ۲01۹ است. 
10 فیلم پرفروش ســینمای چین در سال ۲0۲1 همگی 
از تولیــدات داخلی بودنــد که به ترتیب »نبــرد دریاچه 

چانگ جین« )8۹۹ میلیون دلار(، »ســام مامان« )8۲۲ 
میلیون دلار( و »کاراگاه محلــه چینی ها« )۶8۶ میلیون 

دلار( ر رتبه اول تا سوم قرار گرفتند.

نگاهی به لیست پرکارترین بازیگران فجر؛

شانس های سیمرغ
در دو سال اخیر عرصه سینما بحران 
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جدیدالظهوری را پشت سر گذاشت 
که تا پیش از لین اتفاق نیفتاده بود، 
چراکه شــیوع کرونا بســیاری از 
تعطیلی  به  را  پروژه های سینمایی 
کشاند و برخی فعالین این حوزه را نیز 
از ما گرفت. اکنون اما بازگشایی مجدد 
ســینماها که به تبع واکسیناســیون 
عمومی انجام شد، می تواند راه گریزی 
برای هنر هفتم فراهم کند. از همین 
رو نیز چهلمین دوره جشــنواره فیلم 

فجر به نسبت پررونق ظاهر شده است. 
به گزارش روزنامه »صبح امروز« تلفیق دوباره جشنواره 
جهانی و ملی فیلم فجــر گامی مثبت و رو به جلو برای 
برگزاری قدرتمندتر این رویداد ســینمایی کشــور است. 
در این میان فهرســت پرکارترین بازیگران این جشنواره 
همواره یکی از جذاب ترین اخبار برای ســینما دوستان 
است. چراکه پرکارترین بازیگران جشنواره همواره شانس 

بیشتری برای نامزدی و یا کسب سیمرغ بلورین دارند.
در این خصوص ســارا بهرامی، نســیم ادبی، شــیرین 
آقارضا کاشی و رویا تیموریان هر کدام با داشتن دو فیلم 
پرکارتریــن بازیگران زن و امین میری، مصطفی زمانی، 
امیر آقایی، صابر ابر، پژمان جمشیدی و نادر فاح هر کدام 
با داشــتن دو فیلم پرکارترین بازیگران مرد این دوره از 
جشنواره هستند که در ادامه این گزارش نگاهی به حضور 

این افراد در این دوره از این فستیوال سینمایی داریم.
پژمان جمشیدی

جمشــیدی با دو فیلم »بی مادر« به 
کارگردانی ســید مرتضی فاطمی 
نویسی و »علفزار« ساخته کاظم 
دانشــی راهی چهلمین جشنواره 
فیلــم فجر می شــود و بــه مانند 
سال های قبل حضور پررنگی در این 

دوره از جشنواره دارد.

در »بی مادر« جمشــیدی با داســتان متفاوتــی در ژانر 
اجتماعی با  امیر آقایی، میترا حجار و پردیس پورعابدینی 
همبازی اســت. در خاصه داستان این فیلم آمده است: 
انســان چیزی به دست نمی آورد، مگر چیز هایی از دست 

بدهد.
علفزار نیز مضمونی اجتماعی دارد و فیلم نامه آن بر اساس 
داستان های واقعی به نگارش درآمده و جمشیدی در این 
فیلم با سارا بهرامی، ترلان پروانه و ستاره پسیانی همبازی 

شده و بهرام رادان تهیه کننده این اثر است.
نسیم ادبی

نســیم ادبی نیز در فیلم ســینمایی 
»خائن کشی« به کارگردانی یکی 
از کارگردانان برجسته یعنی مسعود 
کیمیایــی با ســارا بهرامی دیگر 
بازیگر پرکار جشــنواره فیلم فجر 
همکاری کرده است. فیلمی که درباره 
رفاقت و  مردمداری است و گذری به ماجرای ملی شدن 

صنعت نفت دارد.
همچنین » نمور« به کارگردانی داوود بیدل دومین فیلم 
این بازیگر در چهلمین دوره از این جشنواره است که در 
ژانر ملودرام اجتماعی ساخته شــده و داستان آن درباره 
خانواده ای است که پس از مدت ها به بهانه فوت شوهرِ 
خواهرشان به به زادگاه خود در منطقه ای از شمال رفته و 

با اتفاقات مختلفی مواجه می شوند.
امیر آقایی

امیر آقایــی نیز در »خائن کشــی« 
مســعود کیمیایی در کنار مهران 
مدیری، پانته آ بهرام، نادر فاح و 
پــولاد کیمیایی حضــور دارد. او 
همچنین با »بی مادر« سید مرتضی 
فاطمی نویسی راهی چهلمین جشنواره 

فیلم فجر است.
بد نیست اشاره کنیم که امیر آقایی از آن دست بازیگرانی 
است که همواره از ایفای هر نقشی برآمده است. بنابراین 

با دوشــانس در این دوره، می تــوان او را یکی از افرادی 
دانست که احتمالا دست خالی از جشنواره بیرون نیاید.

رویا تیموریان
»شــادروان« به کارگردانی حســین 
به  نمازی و »ماقات خصوصی« 
فیلم هایی  امید شمس  کارگردانی 
اســت که رویا تیموریــان در آن 
حضــور دارد. همبازی شــدن این 
بازیگر با پریناز ایزدیــار، نادر فاح و 
هوتن شــکیبا در داستانی که روایتگر یک عاشقانه است 
نقطه قوتی برای »ماقات خصوصی« محسوب میشود.

وی همچنین در »شــادروان« با ژانر اجتماعی که درباره 
زندگی خانواده ای حاشیه نشــین در شهر تهران است، در 
کنار بازیگرانی همچون سینا مهراد، نازنین بیاتی و گاره 

عباسی حضور دارد.
صابر ابر

صابر ابر امســال بــا دو فیلم »بدون 
قرار« قبلی بــه کارگردانی بهروز 
شعیبی و »بی رویا« ساخته آرین 
وزیردفتری راهی چهلمین جشنواره 
فیلم فجر اســت که البته در »بی 
رویا« به عنوان تنها بازیگر مطرح مرد 

حضور دارد و با طناز طباطبایی همبازی است.
در خصوص »بدون قرار« نیز  شــعیبی عنوان کرده که 
نوشتن فیلمنامه این کار، حدود 15 سال به طول انجامیده 

است.
شیرین آقارضا کاشی

این بازیگران کمتر شناخته شده سینما 
امسال نام خود را در میان بازیگران 
پرکار سینما در جشنواره فیلم فجر 
با دوشانس  بازیگری که  می بیند، 
می تواند امیدوار به دریافت نخستین 
ســیمرغ بلورین جشــنواره فیلم فجر 
باشد.وی در دو فیلم »خائن کشی« به کارگردانی مسعود 

کیمیایی و همچنین فیلم سینمایی »ضد« به کارگردانی 
امیرعباس ربیعی به ایفای نقش پرداخته است. باید یادآور 
شــویم »ضد«  درامی سیاسی است که در بستر یکی از 
حــوادث مهم و ملتهب ابتدای انقاب اســامی روایت 

می شود.
امین میری

امیــن میری امســال نیــز همچون 
ســال های گذشته دســت پر به 
جشــنواره فیلم فجر آمده است، 
هرچند که به واسطه غیبت نرگس 
آبیار وی امســال فیلمــی با این 

کارگردان سینما ندارد.
میری در دو  فیلم »صورت فلکی« به کارگردانی حسین 
دارابی و همچنین »بیرو« ســاخته مرتضی علی عباس 
میرزایی و برای نخســتین سیمرغ بلورین جشنواره فیلم 

فجر در کارنامه خود می جنگد.
سارا بهرامی

ســال های  همچون  بهرامی  ســارا 
گذشته دست پر به جشنواره آمده و 
حضور در فیلم »خائن کشــی« و 
»علفــزار« و همبازی شــدن با 
چهره هایی همچون مهران مدیری، 
امیــر آقایــی، میترا حجــار، پردیس 

پورعابدینی و... در این دو فیلم برای او نیز خوب است.
نادر فلاح

»خائن کشی« و »ماقات خصوصی« 
در کارنامه چهلمین جشنواره فیلم 

فجر نادر فاح نیز وجود دارد.
بد نیســت اشــاره ای کنیم امید 
شــمس، کارگــردان »ماقــات 
اولی های  فیلــم  از  خصوصی« یکی 
امسال سینماست که پیش تر در عرصه فیلم کوتاه فعالیت 
و دســتاوردهایی در جشنواره های ایرانی و خارجی داشته 

است.
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ازدواج مجدد ۱۰۱ زن سرپرست خانوار با مشاوره 
مدیرکل کمیته امداد خراسان شمالی گفت: 
با مشــاوره ها و حمایت های کمیته امداد 
طی ۹ ماه امســال زمینــه ازدواج 101 زن 

سرپرست خانوار و مطلقه فراهم شد.
مجیــد الهی راد در گفت و گو با ایســنا، با 
تاکید بر لزوم فرهنگ  سازی در زمینه ازدواج 
مجدد زنان سرپرست خانوار به عنوان یکی 
از عوامل توانمند سازی این قشر اظهارکرد: 
در ۹ ماهه ســال جاری 101 ازدواج مجدد 
زنان مطلقه و فوت سرپرست با حمایت های 

این نهاد صورت گرفته اســت.وی گفت: از مجموع این زنان ۶1  نفر زن مطلقه و پنج نفر زن 
سرپرست خانوار بودند که با کمک های  کمیته امداد زندگی مشترک خود را آغاز کردند و باقی 
مانده نیز شامل زنان مطلقه و متارکه ای بودند که در قالب طرح بازگشت به زندگی با راهنمایی 

و مشاوره های کمیته امداد با همسر سابق خود ازدواج کرده و زندگی مجدد خود را آغاز کردند.
وی تاکیــد کرد: کمیته امداد نه تنها با ازدواج مجدد زنان سرپرســت خانــوار آنان را از گردونه 
حمایت های خود خارج نمی کند، بلکه به فرزندان و همســر این زنان نیز در بحث اشــتغالزایی 

خدمات مناسبی ارائه می کند.
مدیرکل کمیته امداد خراســان شمالی با اشاره به اینکه کمیته امداد به این افراد مشاوره هایی در 
خصوص ازدواج مجدد ارائه می دهد، تصریح کرد: ازدواج بستر توانمندی زنان را فراهم می کند و 
بازگشت زنان سرپرست خانوار به یک خانواده کامل و ازدواج مجدد آنان جزء اولویت های اصلی 

کمیته امداد محسوب می شود.

 پیشرفت ۲۱ درصدی ساخت آزادراه
 مشهد - چناران

مدیرعامل شــرکت آزادراه مشهد - چناران - 
قوچان گفت: ساخت این آزادراه 5۴ کیلومتری 

۲1.5 درصد پیشرفت فیزیکی دارد.
عباس پناه روز سه شنبه در گفتگو با خبرنگار ایرنا 
افزود: با توجه به تغییر مدیریت در دستگاه های 
تشکیل دهنده شرکت ساخت آزادراه، پیشرفت 
خوبی حاصل شــده بطوریکه طی 15 ماه قبل 
این طرح هشت درصد پیشرفت داشت اما طی 
یک ماه گذشــته و همزمان با این تغییرات 1.5 

درصد پیشرفت داشته است.وی ادامه داد: سازمان برنامه و بودجه قولهایی برای تخصیص بودجه 
داده است از طرفی تداوم کار نیاز به پیگیری هایی در مجلس شورای اسامی، سازمان برنامه و 

بودجه و وزارت راه و شهرسازی دارد که با اتفاقات رخ داده به آینده پروژه امیدوارم.
رییس هیات مدیره شــرکت احداث آزادراه مشهد - چناران - قوچان گفت: احداث 5.۲ کیلومتر 
ابتدای آزادراه در مشهد بر عهده شهرداری این شهر است و ۲.۲ کیلومتر آن آزادراه کندرو است.

وی افزود: از 5.۲ کیلومتر یاد شــده سه کیلومتر در محدوده اختافی مرز شهرستانهای مشهد و 
طرقبه شاندیز اســت و اختافاتی به خاطر نقشه تقسیمات کشوری این شهرستانها برای ادامه 
پروژه مشکل ساز شده است، البته همزمان استانداری و دفتر فنی پیگیر رفع این اختافات هستند.
پناه به مشکات اعتباری پروژه اشاره کرد و ادامه داد: روشهای دیگری را برای تامین اعتبار به 

دولت پیشنهاد داده ایم.
بخش دولتی در تملک زمین پروژه آزادراه مقاومت می کند

وی گفت: در بخش تملک زمین برای اجرای پروژه با مشکل مواجه شده ایم، بخش های دولتی 
و اوقاف در این خصوص مقاومت می کنند، همچنین پروژه معارضاتی با ورزشگاه ثامن الائمه )ع( 

و پدیده شاندیز دارد اما پیگیری های جدید برای رفع مساله تملک زمین صورت گرفته است.
رییس هیات مدیره شــرکت احداث آزادراه مشهد - چناران - قوچان افزود: تا ۲ ماه قبل حدود 
50 درصد زمین مورد نیاز پروژه تملک شده بود اما طی ۲ ماه اخیر 15 درصد دیگر به این زمینها 

افزوده شده و در عمل ۶5 درصد زمین پروژه تملک شده است.
وی به همراهی آستان قدس رضوی و ورود دولت برای تقویت منابع مالی اشاره کرد و ادامه داد: 
در ابتدا سهم دولت و وزارت راه در احداث این آزادراه 30 درصد و آستان قدس رضوی ۷0 درصد 

بود که پارسال این سهم به صورت 50 درصد مساوی بین دو مجموعه تغییر کرد.
پناه گفت: در آغاز پروژه اعتبار مورد نیاز ۴۲0 میلیارد تومان برآورد شده بود که اکنون این رقم به 
۲ هزار و ۴00 میلیارد تومان افزایش یافته است لذا آستان قدس رضوی خواستار تغییر سهم خود 

گردید که پارسال دولت با این تغییر سهم موافقت کرد.

سنجش کرونایی حاشیه نشینان مشهد 
گسترش می یابد

سرپرســت دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
گفت: به منظور افزایش سرعت شناسایی 
بیماران مبتا به کرونا و سویه اومیکرون 
در مناطق حاشیه شــهر مشهد، خدمات 
تشخیصی و تســت رپید در این مناطق 

گسترش می یابد.
دکتر محمدعلی کیانی در نشست قرارگاه 
مدیریت کرونا دانشــگاه علوم پزشــکی 
مشــهد افزود: در این راســتا تست رپید 
توســط معاونت بهداشــتی دانشگاه در 

اختیار درمانگاههای فعال در مناطق حاشــیه شهر قرار می گیرد تا ضمن کاهش هزینه ها، روند 
خدمات رســانی و تشــخیص بیماری در صورت مواجهه با موج ششم کرونا، با سرعت بیشتری 

صورت گیرد. 
وی خاطرنشــان کرد: طبق برنامه ریزی انجام شده ۲0 مرکز رمدسیویر در مناطق مختلف شهر 
مشــهد در راســتای تجویز و تزریق این دارو راه اندازی شده است، این در حالی است که داروی 
رمدسیویر تنها در مراکز درمانی تجویز می شود و تجویز و تزریق این دارو در منازل ممنوع است. 
دکتر کیانی گفت: معاونت غذا و داروی دانشگاه باید نسبت به تامین دارو و داروخانه های توزیع 
کننده آن اقدامات لازم را انجام دهد تا در صورت مواجهه احتمالی با موج کرونا، خدمات به شکل 

مطلوبی به بیماران ارائه شود. 
سرپرســت دانشگاه علوم پزشکی مشــهد با تاکید بر اینکه در شرایط کنونی بهترین راه کنترل 
بیماری اومیکرون، واکسیناسیون و رعایت دستورالعمل های بهداشتی است، افزود: بهترین واکسن 
در دسترس ترین واکسن است و شهروندان در زمان مقرر برای دریافت دزهای دوم و سوم واکسن 

خود اقدام نمایند تا از سطح ایمنی کافی در مقابل این ویروس برخوردار باشند.

ان
اس

خر

خبر

انگور خراسان شمالی به یغما می رود!

خوشه های مشکلات در پنجمین قطب تولید انگور
تاکســتان زیر نور آفتاب نیم روز می درخشــد و نفس تازه 
می کند. پشته های خاکی انگار تختگاه های مایمی هستند 
که میهمانی عزیز دارند. برگ ها سایه انداخته اند روی میوه ها 
که پادشــاهان این ســرزمین سبز رنگ هســتند و دنیای 

تاکستان را ماورایی کرده اند.
کارگران نشســته اند پای درخت و با قیچی مِیَم برُ خوشه ها 
را لمس می کنند و به آرامی توی ســبد می چینند. انگورها 
میوه های گران قدر و نازک پوستی هستند که باید خیلی آرام 
آن ها را از شاخه جدا کرد، نکند حبه ها قهر کنند یا اشکشان 
سرازیر شود ولی این تولید پرزحمت در برابر نرخ اندک قصه 

پرغصه تاکداران چیزی نیست.
خراسان شــمالی جایگاه پنجم تولید انگور را در کشور دارد 
این در حالی اســت که به علت ســنتی بودن باغ ها و نبود 
زیرساخت های لازم فرآوری دست رنج تاکداران به یغما می 

رود و چیزی جز هزینه کردن عاید این باغداران نمی شود.
خوشه های پربار در تاکستان های سنتی

جواد تشــکری معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد 
کشاورزی خراسان شمالی در گفت و گو با ایسنا با اشاره به 
اینکه انگور یکی از مهمترین پتانسیل های کشاورزی در این 
استان است، گفت: این استان در کشور جایگاه پنجم تولید 

انگور را به خود اختصاص داده است.
وی افزود: مساحت زیرکشت باغات انگور در این استان 18 
هزار و 500 هکتار است که 50 درصد از مساحت این باغات 

دیم هستند.
تشکری با بیان اینکه میانگین تولید انگور در خراسان شمالی 
حدود 185 هزار تن اســت، ادامــه داد:  حدود 1۲ درصد از 
اقتصاد کشاورزی این استان به انگور بستگی دارد چراکه ۶5 

درصد تولیدات باغی مربوط به تاکستان ها است.
وی با اشاره به توسعه باغات انگور در این استان تصریح کرد: 
تاکستان های انگور در این استان به صورت سنتی هستند 
و باید برای تولید بیشتر و باکیفیت تر از طرح هایی همچون 

فراز استفاده شود.
به گفته این مقام مسئول روش تربیت انگور در استان عمدتا 
به صورت خزنده و پاچراغی است که سبب افزایش هزینه 
های کارگری، کاهش عمر اقتصادی نهال، کاهش کمیت و 
کیفیت محصول به دلیل عدم نفوذ نور کافی در تاج و کاهش 
کیفیت محصول در صورت وقوع بارندگی های آخر فصل در 

زمان برداشت می شود.
اجرای طرح فراز در تاکستان ها نیازمند اختصاص 

خط اعتباری ویژه ارزان قیمت
این مقام مســئول تاکیدکرد: اجرای طرح فراز در تاکستان 
های استان موجب افزایش بهره وری می شود اما متاسفانه 
انجام آن با هزینه های زیادی همراه است و از توان کشاورز 
خارج است تا به نقدینگی خود بخواهد این طرح را اجرایی 

کند.
وی با تصریح بر اینکه حدود پنج هزار هکتار از تاکســتان 
های این اســتان ظرفیــت آن را دارد تا طــرح فراز در آن 
اجرا شــود، گفت: برای اینکه کشاورز بتواند طرح فراز را در 
تاکستان خود انجام دهد باید تسهیات ارزان قیمت به آن 

اختصاص یابد.
معاون بهبود تولیدات گیاهی ســازمان جهاد کشــاورزی 

خراسان شمالی توضیح داد: در سفر سال گذشته وزیر جهاد 
کشاورزی به خراسان شمالی اعطای سه هزار و 500 میلیارد 
تومان تسهیات در بخش کشاورزی استان در نظر گرفته 
شــد اما از این میزان فقط یک هزار و ۷00 میلیارد تومان 

جذب شده است.
وی افزود: در مناطق مستعد با تربیت باغ های انگور به روش 
فراز، تولید کمی و کیفی محصول به علت افزایش نورگیری، 
گل انگیزی در جوانه های ابتدایی، کاهش شــیوع آفات و 
بیماری ها، تسهیل در عملیات مکانیزاسیون و ایجاد تهویه 

افزایش چشمگیری می یابد.
تشــکری ادامه داد: ۴5 درصد ســطح زیر کشت باغ های 
منطقه نیز انگور است که با اجرای طرح فراز تولید انگور به 

سه برابر می رسد.
وی ادامه داد: عاوه بر توســعه باغات با اجرای طرح هایی 
همچون فراز، برای افزایش بهره وری در این حوزه نیازمند 
ایجاد زیرســاخت های فرآوری این محصول در استان نیز 

هستیم.
این مقام مســئول خاطرنشان کرد: به علت نبود زیرساخت 
های فــرآوری در اســتان همچون آبمیوه گیــری، تولید 
کنسانتره و ... مقدار قابل توجهی از انگور تولیدی از استان 

خراسان شمالی خارج می شود.
تعداد اندک بارگاه های تولید کشمش در خراسان 

شمالی
محمدعلی شریکیان مدیر باغبانی سازمان جهاد کشاورزی 
خراســان شــمالی نیز در ادامه در گفت و گو با ایسنا گفت: 
سالانه 100 هزار تن انگور کشمشی در این استان تولید می 
شود که میزان تولید کشمش به حدود ۲0 هزار تن می رسد.

وی با اشاره به اینکه قسمت اعظم کشمش های تولیدی در 
این استان به صورت تیزآبی و آفتابی است، افزود: اما برای 
ایجاد بازارپسندی بیشتر و کیفیت بالاتر، کشاورزان باید به 

ایجاد بارگاه های فنی برای تولید این محصول پیش روند.
شریکیان با تاکید بر اینکه برای تولید کشمش باکیفیت در 
این استان تاکداران باید به صورت ایجاد بارگاه پیش روند، 
ادامه داد: 80 تا ۹0 درصد از کشمش تولیدی نیز از استان به 
خارج کشور صادر می شود در نتیجه تولید کشمش باکیفیت 

از اهمیت خیلی زیادی برخوردار است.
وی تصریح کرد: تعداد بارگاه های فنی ایجاد شــده برای 
تولید کشــمش در این استان اندک بوده و ایجاد این بارگاه 

ها در استان از سوی تولیدکنندگان امری ضروری است.
این مقام مســئول تصریح کرد: مقــدار قابل توجهی انگور 
کشمشی در این اســتان تولید می شود که تولیدکنندگان 
غرب کشــور این انگورها را خریداری و در استان های خود 

تبدیل به کشمش کرده و از همانجا صادر می کنند.
قیمت کشمش خراسان شمالی تحت تاثیر 
استان های بزرگ تولیدکننده این محصول

وی در ارتباط با قیمت محصول کشمش در خراسان شمالی 
اظهارکرد: قیمت کشمش در خراسان شمالی به شدت موثر 
از استان های بزرگ تولیدکننده کشمش همچون قزوین و 
... است و در سال هایی که فروش و صادرات این محصول 
در آن اســتان ها خوب باشد این اســتان نیز از آن ها تاثیر 

می پذیرد.

مدیر باغبانی سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی بیان 
کرد: قسمت اعظم کشــمش تولیدی در این استان توسط 
تجار اســتان های بزرگ صادرکننده کشــمش خریداری 
و توســط آن ها نیز به فروش می رســد، بنابراین کشمش 
خراسان شمالی با برند سایر استان ها در حال فروش است.
صادرات کشمش خراسان شمالی با برند کشمش 

سایر استان ها
وی تاکیدکرد: یکی از اقدامات مهمی که می توان برای رفع 
مشکات فروش کشمش در این استان انجام داد این است 
که کشــمش خراسان شمالی برند مخصوص خود را داشته 

باشد و با این برند به فروش برسد.
شریکیان تصریح کرد: کشــمش تولیدی در این استان از 
کیفیت بسیاری بالایی برخوردار بوده و استانداردهای لازم را 
دارد، بنابراین باید تولیدکنندگان کشمش در قالب اتحادیه و 
یا تشکل، برند کشمش استان را تدوین کرده و با این برند 

محصول خود را به فروش برسانند.
وی گفت: در سال ۹۶همایش انگور در این استان برگزار شد 
و بعد از آن با معرفی انگور خراسان شمالی، هم اکنون انگور 
تولیدی در این استان با نام همین استان در سایر استان ها و 

خارج کشور به فروش می رسد.
هیچ اقدامی برای فرآوری انگور کلاهداری در خراسان 

شمالی نشده است
آقامیــری رئیس اداره صنایع ســازمان جهاد کشــاورزی 
خراســان شمالی همچنین در گفت و گو با ایسنا، در ارتباط 
با زیرساخت های صنعتی فرآوری انگور در این استان بیان 
کرد: چهار کارخانه بسته بندی کشمش در این استان وجود 

دارد که ظرفیت آن سه هزار تن در سال است.
وی گفت: یک واحد فرآوری تولید سرکه و شیره انگور نیز 

در استان وجود داشت که هم اکنون غیرفعال شده است.
آقامیری با بیان اینکه مقداری از انگور کشمشی تولید شده 
در اســتان تبدیل به کشمش و مقداری نیز تازه خوری می 
شــود، افزود: اما مقدار قابل توجهی از انگور تولیدی در این 
استان از نوع کاهداری است که هیچ اقدامی برای فرآوری 

آن در استان انجام نشده است.
به گفته وی مقداری از انگور کاهداری در استان به صورت 
تازه خوری مصرف و مابقی آن به سایر استان ها و یا خارج 

کشور صادر می شود.
این مقام مســئول با اشاره به اینکه تولید آبمیوه، کنسانتره، 
شیره و سرکه انگور از جمله محصولاتی است که می توان 
از انگــور کاهداری تولید کرد، ادامه داد: 30 درصد از انگور 
تولیدی در این اســتان ظرفیت تبدیل به شیره و یا سرکه 

انگور را دارد.
وی توضیــح داد: از هر پنج کیلوگــرم انگور می توان یک 
کیلوگرم شــیره و از هر دو کیلوگرم انگــور می توان یک 

کیلوگرم سرکه انگور تولید کرد.
رئیس اداره صنایع سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی 
در ارتباط با سردخانه های لازم برای ذخیره و انبار انگورهای 
تولیدی نیز گفت: 3۲ هزار و 100 تن ظرفیت سردخانه ای 
در این اســتان وجود دارد که می تــوان انگور را نیز در آن 
ذخیره سازی کرد اما اگر این ظرفیت به ۷0 هزار تن برسد 

نیز خوب است.

هیچ تحقیقات و سرمایه گذاری بر روی انگور 
خراسان شمالی نشده است

دکتر علی دادار رئیس بخش زراعی و باغی مرکز تحقیقات 
جهاد کشاورزی خراسان شمالی نیز در ادامه در گفت و گو با 
ایسنا، افزود: خراسان شمالی دارای چند نوع انگور مختص 
به خود اســت که در سایر نقاط کشور تولید نمی شود و این 
انگورها شــامل کج انگوری، کاهداری، ناصری و فلفلی 

است.
وی با اشاره به اینکه حدود ۷0 هزار تن انگور کاهداری در 
این اســتان تولید می شود، ادامه داد: انگور کاهداری تا ۹ 
درجه نسبت به سرما تحمل دارد و در خاک های ضعیف نیز 
تولید می شود و در واقع خراسان شمالی خواستگاه ژنتیکی 
انگور کاهداری در کشور است که اخیرا این نوع از انگور در 

شهرهایی همچون شاهرود و سبزوار نیز کشت شده است.
دادار خاطرنشان کرد: خراســان شمالی خواستگاه ژنتیکی 
برای انگور کاهداری محســوب می شود اما تاکنون هیچ 
گونه تحقیقات و سرمایه گذاری برای توسعه این تاکستان 

ها انجام نشده است.
تاکدارانی که به علت نبود نقدینگی از کنار نهال های 

پربازده می گذرند
وی گفت: انگورهای کج انگوری نوعی از انگور هستند که 
دانه های درشــت به اندازه چهار سانتی متر دارند و دارای 

پوست بسیار نازک برای مصرف هستند.
به گفته این استاد دانشــگاه انگورهای کج انگوری شرایط 
ســازگار برای رشــد در مناطق دیم را دارد و بسیار پربارده 

می باشند.
وی با اشاره به اینکه انگورهای ناصری نیز شبیه انگورهای 
سیاه ولی بسیار پررنگ بوده بیان کرد: انگور فلفلی نوعی از 
انگور است که در خراسان شمالی می روید و دارای دانه های 

درشت صورتی پررنگ است.
این مقام مســئول تصریح کرد: 1۴ هزار نوع رقم انگور در 
دنیا وجود دارد که از این تعداد 1۶00 نوع آن در کشور ایران 

تولید می شود.
وی خاطرنشان کرد: طی چند سال گذشته در مرکز تحقیقات 
کهنه کند این استان 1۷0 رقم انگور مختلف کشت شد که 
کارهای تحقیقاتی روی آن انجام شد ولی به علت نبود اعتبار 
جهت رسیدگی به آن، تمامی سطوح کشت شده از درخت 

های انگور مورد شیار قرار گرفت.
دکتر دادار تصریح کرد: از ســوی دیگر شــش رقم تجاری 
سازگار با منطقه خراسان شمالی اخیرا وارد استان شده است 
امــا از آنجاییکه قیمت هر یک از نهال این درخت ۷0 هزار 

تومان است کشاورز توان خرید آن را ندارد.
وی تاکیدکرد: این نهال ها مناســب استان و بسیار پربارده 
بوده و در هر هکتار توان تولیــد 380 تن انگور را دارد و از 
سوی دیگر تاکداران نیز از وجود این نهال ها در استان مطلع 
هســتند اما به علت نبود نقدینگی برای خرید آن با حسرت 

از کنار آن می گذرند.
رئیس بخش زراعی و باغی مرکز تحقیقات جهاد کشاورزی 
خراسان شمالی نام این نهال های تجاری شامل اتوم رویال، 
اتوم کینگ، کریمسون سیدل، ردکلوب، فلیم سیدلسو بلک 

سیدلس است.

آگهی دعوت از شرکا شرکت آرین مهر گستر طبیعت خراسان )مسئولیت محدود(
به شماره ثبت 71160 و شناسه ملی 14008951519

بدینوسیله از کلیه شرکا شرکت دعوت بعمل می آید که در جلسه مجمع عمومی 
فوق العاده شرکت که در روز شنبه مورخه 1۴00/11/۲ در ساعت 10 به آدرس: 
محل اقامت قانونی: اســتان خراسان رضوی، شهرستان مشهد، بخش مرکزی، 
شــهر مشهد، محله/ دانش آموز، خیابان آموزش )معلم 3۴- فرهنگ ۲۷(، بلوار 
فرهنگ، پاک۴1، طبقه همکف، واحد 1 برگزار می گردد حضور به هم رسانید. 

دستور جلسه مجمع عمومی فوق العاده: 
1.افزایش سرمایه 

نرخ اعتیاد در خراسان رضوی کمتر از میانگین کشوری است 
دبیر شــورای هماهنگی مبارزه بــا مواد مخدر 
خراسان رضوی گفت: براساس آخرین پایش های 
انجام شده نرخ شیوع اعتیاد در کشور 5.۶ درصد 
و در خراســان رضوی ۲.۷ درصد است؛ بنابراین 
نسبت به میانگین کشوری وضعیت استان بهتر 
اســت اما در حوزه تخصصی مثل دانش آموزی، 
دانشجویی و کارگری متاسفانه وضعیت ما نزدیک 
به وضعیت کشوری است و در برخی موارد ممکن 

است بالاتر نیز باشد.
محمدحسین صالحی در گفت وگو با ایسنا اظهار 
کرد: توزیع کننده هــا و تجار مواد مخدر به منظور 
بازاریابی و تبلیغ بــرای فروش محصولات خود 
محتوایی را تولید و در ســطح جامعه گســترش 
می دهند. رواج باورهای ناصحیح مخصوصا بین 
قشــر جوان و نوجوان موجب درگیر شدن گروه 
فعال و محرک جامعه در مســیر تباهی می شود. 
در اکثــر معتادان وجود حداقــل یک باور غلط و 
غیرمنطقی باعث شکل گیری اولین تجربه استفاده 
آنهــا از مواد مخدر شــده و بعــد از آن باورهای 
غلط دیگر به  عاوه لذت موادی که قبا تجربه 

کرده اند دست به دســت هم داده است تا اعتیاد 
برای آنها رخ دهد.

وی در خصوص مقایســه آمار اعتیاد در اســتان 
خراسان رضوی گفت: براساس آخرین پایش های 
انجام شده نرخ شیوع اعتیاد در کشور 5.۶ درصد 
و در خراســان رضوی ۲.۷ درصد است؛ بنابراین 
نسبت به میانگین کشوری  وضعیت استان  بهتر 
اســت اما در حوزه تخصصی مثل دانش آموزی، 
دانشجویی و کارگری متاسفانه وضعیت ما نزدیک 
به وضعیت کشوری است و در برخی موارد ممکن 

است بالاتر نیز باشد.
صالحی با بیــان اینکه کمک هــای مردمی به 
معتادین متجاهر و کارتن خواب نشان از نوع دوستی 
و دغدغه مندی مردم دارد، گفت: عواطف ایرانی ها 
همواره زبانزد است و مردم براساس نوع دوستی و 
تعلقــات دینی همواره عاقه مند به کمک کردن 
هستند و این جای تشکر بسیاری دارد ولی بهتر 
اســت که این کمک ها در مجرایــی قرار گیرد 
که خروجی ملموســی داشته باشــد و به عقیده 
کارشناسان این حوزه بهترین و موثرترین روش 

امدادرسانی باشد؛ به عبارتی تشکل ها و خیرینی 
که در این حوزه هســتند به ســبک دیگری به 

معتادین متجاهر و کارتن خواب کمک کنند. 
وی افزود: آنچه ما به دنبال آن هستیم این است 
که این حس نوع دوستی و مهربانی مردم سمت 

و سوی تاثیرگذارتری به خود بگیرد، بدین صورت 
که کمک ها در جایی هزینه شــود که نتیجه آن 
آشکار و ملموس باشد. خیرین می توانند با مراجعه 
به مراکز قانونی ترک اعتیاد مثل مراکز ماده 1۶ 
مراجعه کنند و به تناســب کمکی که می خواهند 

انجام دهند از افراد بهبود یافته  و خانواده هایشان 
حمایت کنند. این افراد مســیر ســختی را برای 
بهبودی و ترک طی کرده اند و برای جلوگیری از 

آلوده شدن مجدد نیاز به حمایت دارند.
دبیر شــورای هماهنگی مبارزه بــا مواد مخدر 
خراســان رضوی با بیان اینکه این گونه رفتارها 
بسیار مشــوق افراد برای ترک کردن نیز خواهد 
بود، گفت: در این حالت اگر فرد بهبودیافته در ابتدا 
توان معیشتی نداشته باشد تا یک مقطعی به خود و 
خانواده اش کمک معیشتی می شود و از یک جایی 
به بعد می تواند روی پای خود بایستد؛ به عبارتی 
آن هزینه ای که قــرار بود برای تهیه غذا صرف 
شــود همان برای تامین معیشت یک خانواده و 
رفع نیازهای اشتغال، آموزشی، تحصیلی، فرهنگی 
همان خانواده صرف شده  و در این حالت خیرین 
نیز می توانند میزان اثرگذاری کار خود را ماحظه 
کنند؛ مثا یکی از تشــکل های مردمی  قبا در 
بحث تهیه غــذا و... اقدام می کرد ولی الان یک 
نفر بهبودیافته به آنها معرفی می شود و خانواده او 

تحت سرپرستی گرفته می شود.
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داربی امیدها را پرسپولیس برد
تیــم فوتبــال امیدهای پرســپولیس 3 بر ۲ 

استقال را شکست داد.
در جریان هفته شــانزدهم لیگ برتر فوتبال 
تهران، تیم امید اســتقال از ســاعت 1۴ در 
ورزشــگاه امام رضا میزبان امید پرســپولیس 
بــود که این دیدار در نهایت 3 بر ۲ به ســود 
پرســپولیس به پایان رســید.با ایــن نتیجه 
شاگردان حالی 3۴ امتیازی شدند و به صدر 

جدول بازگشتند و استقال هم با ۲۷ امتیاز در جایگاه چهارم باقی ماند.

مالکیت تراکتور به مس سونگون ورزقان 
واگذار شد

دو باشــگاه تراکتور و ماشین سازی تبریز طبق 
تصمیم مســئولان اســتان آذربایجان شرقی 
بــه مجتمع مس ســونگون ورزقــان انتقال 
یافتند.جلســه تعیین تکلیف باشگاه تراکتور و 
ماشین سازی تبریز با حضور نمایندگان استان 
آذربایجان شــرقی و جمعی از مسئولان این 
اســتان در مجلس شورای اســامی برگزار 
شد.در این جلسه نمایندگان استان آذربایجان 

شرقی در مجلس شورای اســامی، فاطمی امین وزیر صمت، سعد محمدی نماینده شرکت 
مس و ســردار خرم استاندار آذربایجان شرقی حضور داشتند و در پایان صورت جلسه واگذاری 
امتیاز دو باشــگاه تراکتور و ماشین ســازی تبریز به مس سونگون ورزقان امضا شد.طبق این 
صورتجلســه، اختیارات کامل دو باشگاه تراکتور و ماشین ســازی به زودی )طی امروز یا روز 
پنجشــنبه( به مجتمع مس ســونگون ورزقان واگذار خواهد شــد و روال قانونی برای انتقال 
مالکیت این دو باشگاه به شرکت مس نیز طی ماه های آینده انجام خواهد شد. در جلسه امروز 

نماینده ای از سوی محمدرضا زنوزی حضور نداشت.

بختیار رحمانی قرضی در لیگ عراق
هافبک دالکورد سوئد برای هشت بازی به تیم 

دهوک عراق پیوست.
باتوجه به مالکیت مشترک دو باشگاه دالکورد 
سوئد و دهوک عراق، با درخواست مالک این 
دو باشــگاه چند بازیکن دالکورد برای کمک 
به دهــوک به این تیــم منتقل می شــوند.
بختیــار رحمانی، ملی پوش ســابق تیم ملی 
ایران که با دالکورد به ســوپرتان سوئد صعود 

کرد، برای هشــت بازی و تا قبل از شروع لیگ سوئد به صورت قرضی در دهوک حضور پیدا 
خواهد کرد.

بزرگانی که در سال2021از مستطیل سبز کنار کشیدند

خداحافظ فوتبال
وین رونی، سامی خدیرا، روبن و آگوئرو از جمله 
افرادی بودند که در سال قبل میادی کفش های 

خود را آویختند.
نیز  میادی   ۲0۲1 سال  در  ایسنا،  گزارش  به 
بازیکنان بزرگ زیادی بودند که به پایان دوران 
ورزشی  رشته  این  از  و  رسیدند  خود  فوتبال 
کناره گیری کردند و به اصاح کفش های خود 
بازیکنی   10 معرفی  به  بین  این  در  آویختند.  را 
می پردازیم که در این سال از فوتبال خداحافظی 

کردند.
وین رونی، 3۶ سالگی

با  همراه  که  فوتبال  دنیای  ستاره  رونی  وین 
اورتون خاطرات و  تیم فوتبال منچستریونایتد و 
مردم  از  بسیاری  ذهن  در  را  بسیاری  افتخارات 
سراسر جهان به وجود آورده بود به پایان دنیای 
در  توانست  منچستریونایتد  رسید.  اش  فوتبالی 
سال های ۲00۹ و ۲011 به فینال لیگ قهرمانان 
اروپا راه یابد ولی در هر دوره برابر تیم بارسلونا 
قهرمانی دست  عنوان  به  نتوانست  و  بازنده شد 
در  قهرمانی  یونایتد  با  توانست  رونی  البته  یابد. 

لیگ قهرمانان ۲008 را به دست بیاورد. 
در  خود  حضور  آخر  سال  در  رونی  وین 
منچستریونایتد موفق شد رکورد گلزنی سر بابی 
چارلتون را بشکند و به برترین گلزن تاریخ این 

برای  گل   ۲53 رونی  وین  شود.  تبدیل  باشگاه 
از  یکی  و  است  رسانده  ثمر  به  یونایتد  منچستر 
بهترین مهاجمان تاریخ فوتبال انگلیس محسوب 

می شود.
سرگئی ریژیکوف، 41 ساله

در  را  ریژیکوف  قطعاً  نبود  آکنفیف  ایگور  اگر 
دروازه های تیم ملی روسیه می دیدیم. اسطوره 
روبین کازان، دوران حرفه ای خود را در تامبوف 
لذت  برای  بیشتر  او  که  جایی  رساند؛  پایان  به 
قباً در  به خاطر پول.  نه  بازی می کرد و  خود 
مربیگری  کارآموزی  دوره  یک  ریژیکوف  آوریل 
را  پایان رساند و سپس کراساوا  به  روبین  را در 

هدایت کرد.  
سامی خدیرا، 34 ساله

بازی  سابقه  که  آلمانی  هافبک  خدیرا،  سامی 
در  را  یوونتوس  و  مادرید  رئال  تیم های  در 
کارنامه دارد، به صورت رسمی از دنیای فوتبال 
خداحافظی کرد. این بازیکن اخیرا از یوونتوس به 
هرتابرلین رفته بود و حالا بعد از مدت کوتاهی 

اعام کرد که دوران فوتبالش تمام شده است.
قهرمانی  آلمان  ملی  تیم  با  که  ساله   3۴ خدیرا 
سابقه  آورد،  دست  به  را   ۲01۴ جهانی  جام  در 
رئال  اشتوتگارت،  تیم های  پیراهن  پوشیدن 
مادرید، یوونتوس و هرتابرلین را دارد. او همچنین  

۷۷ بازی برای تیم ملی آلمان انجام داده و ۷ گل 
ملی نیز در کارنامه خود دارد. بازیکن پیشین تیم 
ملی آلمان که اخیراً گرفتار مصدومیت شده بود، 
گفت که می خواهد سفر کند. خدیرا اعام کرد 
در این سال ها خیلی کارها را به خاطر فوتبالیست 
بعد  آن  به  می خواهد  حالا  و  نداده  انجام  بودن 
زندگی خود بپردازد که در این سال ها دیده نشده 

بود.
ودران کورلوکا، 35 ساله

کورلوکا در طول ۹ سال حضورش در لوکوموتیو 
روسیه  لیگ  لژیونرهای  بهترین  از  یکی  به 
تبدیل شد. او در ماه مه بازنشسته شد و به کادر 
مربیگری مارکو نیکولیچ پیوست اما دو ماه بعد، 
ودران به طور غیرمنتظره ای لوکوموتیو را ترک 
کرد و دلیل آن شرایط خانوادگی بود. کورلوکا به 
کرواسی بازگشت و در آنجا پست دستیار در کادر 

مربیگری زلاتکو دالیچ به او پیشنهاد شد.
آرین روبن، 3۷ ساله

آرین روبن بعد از جدایی از بایرن مونیخ به فوتبال 
هلند برگشت و پیراهن خرونینگن را بر تن کرد. 
بار دیگر  تیم  این  از حضور در  بعد  او یک سال 
تصمیم به خداحافظی از فوتبال گرفت و به نظر 
می رسد که این بار دیگر قصد ندارد به مستطیل 

سبز برگردد. 

در سال  در گرونینگن  را  بازی خود  اولین  روبن 
بازی  آیندهوون  برای  انجام داد و سپس   ۲000
کرد. او سپس حضور در چلسی و رئال مادرید را 
شد.  مونیخ  بایرن  راهی  ادامه  در  و  کرد  تجربه 
در  اروپا  قهرمانان  لیگ  در  قهرمانی  مهم،  نکته 
سال ۲013 در ورزشگاه ومبلی لندن بود. او زننده 

گل دوم تیمش در دیدار نهایی بود. 
ماریو مانژوکیچ، 35 ساله

به  لیگا  بوندس  پیشین  ستاره  مانژوکیچ،  ماریو 
قهرمان  نایب  داد.  پایان  خود  حرفه ای  دوران 
در  را  جهان در جام جهانی روسیه تصمیم خود 
کرد.  اعام  اینستاگرام  در  احساسی  پست  یک 
بایرن  با  گانه  سه  او کسب  موفقیت  بزرگ ترین 
  ۲01۲ تا   ۲010 سال  از  او  بود.   ۲013 سال  در 
توانست ۶0 بازی برای ولفسبورگ انجام دهد و 
۲0 گل و 1۲ پاس گل داد تا این که  ملی پوش 
کرواسی تصمیم گرفت به بایرن برود. مانژوکیچ 
با بایرن )۴8 گل در 88 بازی( ثبت کرد و در سال 
۲013 سه گانه را کسب کرد. بزرگ ترین موفقیت 
او در تیم ملی کرواسی حضورش در فینال جام 

جهانی ۲018 بود که فرانسه قهرمان شد.
سمیر نصری، 34 ساله

فرانسه   ملی  تیم  سابق  هافبک  نصری،  سمیر 
کناره  فوتبال  از  رسمی  طور  به  که  کرد  اعام 

را  فوتبال   ۲00۴ سال  در  او  است.  کرده  گیری 
به  فرانسه  ملی  تیم  برای  سال ها  و  کرد  شروع 
میدان رفت. او ۶ سال در تیم ملی فرانسه حضور 

داشت و در ۴1 بازی رسمی به میدان رفت.
او در منچسترسیتی دو بار قهرمانی در لیگ برتر 

را به دست آورد.
سرخیو آگوئرو، 33 ساله

سرخیو آگوئرو رسما از فوتبال اعام بازنشستگی 
به  تابستان  در  او  است،  ساله   33 آگوئرو  کرد. 
برای  سال   10 آن  از  قبل  و  پیوست  بارسلونا 
همچنین  او  کرد.  بازی  انگلیس  منچسترسیتی 
آرژانتین  ایندپندنته  و  اسپانیا  اتلتیکوی  برای 
بازی کرد. به عنوان بخشی از تیم ملی آرژانتین، 
فینالیست   ،)۲008( المپیک  قهرمان  آگوئرو 
جام  برنده  و   )۲01۴( جهان  قهرمانی  مسابقات 

کوپا آمریکا )۲0۲1( شد.
مهدی بن عطیه، 34 سال

مراکشی  و  ساله   3۴ مدافع  عطیه،  بن  مهدی 
خود،  اینستاگرام  صفحه  در  پستی  انتشار  با 
از فوتبال را اعام کرد. مهدی  خداحافظی خود 
بازی   3۹8 خود  ای  حرفه  دوران  در  عطیه  بن 
انجام داد و 10 جام کسب کرد. او همچنین 58 
خود  کارنامه  در  مراکش  ملی  تیم  با  ملی  بازی 

دارد.

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای 
شماره 1۴00۶030۶۲۷100۲۶35 هیات  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی خانم مریم مزدوری فرزند صفر  ششدانگ اعیان یک 
باب منزل  مسکونی به مساحت  50  متر مربع قسمتی از پاک ۶۷  اصلی بخش ۹  واقع در رسالت 5۷  آخر چهارده معصوم – بهرام 
35 سمت راست  درب اول  پاک 3  اعیان متعلق به خود متقاضی عرصه متعلق به  موقوفه اولادی خزانه داری محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.ضمنا صدور سند مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد 

شد. م.الف 355  تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴00/۹/30. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴00/10/15
بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و اماک منطقه پنج مشهد

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر 
رای شماره 1۴00۶030۶۲۷100۲۹۲8 هیات  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی خانم نسترن فیاض فرزند رمضان در ششدانگ 
یک باب منزل به مساحت  10۴/۲۷ متر مربع قسمتی از پاک ۹33۹ فرعی از 10  اصلی بخش  ۹ واقع در  مطهری شمالی 50 بن 
بست انفرادی ۶ پاک ۴/3۶ خریداری از فاطمه امیری محرز گردیده است. لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شد.ضمنا صدور سند مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. م.الف 35۷ تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴00/۹/30. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: 1۴00/10/15
بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و اماک منطقه پنج مشهد

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوي
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جغتاي

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي . برابر رأي 
شماره 1۴00۶030۶018000۴33 - 1۴00/0۹/۲۹ هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد 
سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک جغتاي تصرفات مالکانه بامعارض متقاضي آقاي محمداسمعیل جبله فرزند عباس 
بشماره شناسنامه 1 صادره از جغتای، در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعي، به مساحت ۶۹0۹۹,۲۲ مترمربع، قسمتی از پاک 1۲0 
فرعي )موسوم به دیمه سار و بندسار جبله( از ۲۲۹ - اصلي واقع در بخش ۷ سبزوار حوزه ثبت ملک جغتای از محل مالکیت رسمي 
خود متقاضی به نام وی محرز گردیده است. لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم 
نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار 

نوبت اول : 1۴00/0۹/30 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1۴00/10/15
حمیدرضا آریان پور – رئیس ثبت اسناد و اماک جغتای

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوي
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک رشتخوار

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي . برابر راي 
شماره 1۴00۶030۶3۶50000۴5  مورخه 1۴00/08/30  هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد 
سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک رشتخوار تصرفات مالکانه وبامعارض متقاضي آقاي محمد حسن قرایي تربتي فرزند 
مهدي قلي بشماره شناسنامه 18 صادره از رشتخوار یک قطعه زمین مزروعي به مساحت ۲5۹800,3۹ مترمربع مفروز و مجزي شده از 
پاک 80 اصلی  واقع در اراضی رشتخوار خریداري از مالک رسمي ورثه سلطانعلی  قرایی محرز گردیده است.لذا به موجب ماده 3 قانون 
تعیین تکلیف و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیر الانتشاردر شهرها 
منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین 
آگهي و در روستاها و از تاریخ الصاق در محل تا مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند 
، معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم 
دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است  ودر صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت 
به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول : 1۴00/0۹/۲۹ 

تاریخ انتشار نوبت دوم :1۴00/10/15
جواد خزائی - رئیس اداره ثبت اسنادواماک شهرستان رشتخوار

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای 
شماره 1۴00۶030۶0۲1001۲۹1 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی ملک بردسکن تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی خانم مژگان شبانی فرزند محمد  به شماره شناسنامه 5۷۲00۲5081 
صادره از مشهد  درششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 1۹۶/۷۹ متر مربع قسمتی ازپاک 151۹ فرعی  واقع درخراسان رضوی بخش 
۴ حوزه ثبت ملک بردسکن خریداری از مالک رسمی ورثه عباسعلی شبانی محرز گردیده است. لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد./ ن. تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴00/۹/30. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴00/10/15
غامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واماک بردسکن

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 1۴00۶030۶01۲003581 و 1۴00۶030۶01۲00358۲ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر ترتیب تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی آقای مرتضی 
کریمی حاجی آبادی  فرزند حسن بشماره شناسنامه 08۹00۲۴۷31 صادره از کاشمر در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان 
و مجتبی کریمی حاجی آبادی فرزند حسن بشماره شناسنامه 3 در سه دانگ باقیمانده  به مساحت  510/۷۲ متر مربع از پاک 30۲۷  
اصلی واقع در بخش یک حومه کاشمر به آدرس  شهرک صنعتی – بلوار مبتکران  خریداری از مالک رسمی  محمد رضا مهدوی کسرینه  
، محمد هنردان و حسن هنردان  محرز گردیده است .لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴00/۹/30. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴00/10/15 
احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و اماک کاشمر

 
511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای 
شماره 1۴00۶030۶01۲003۴8۷  هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی آقای مهدی الموری فرزند غامعلی بشماره شناسنامه 11 
صادره از کاشمر در ششدانگ یکباب ساختمان دامداری به مساحت  88۴/5۹ متر مربع از پاک ۲۷ فرعی از 103 اصلی واقع در بخش 
دو کاشمر به آدرس  پشت روستای کسرینه – جنب مرغداری  آزادگان  خریداری از مالک رسمی  آقای رضا عبداله زاده   احدی از 
ورثه علی محمد عبداله زاده کسرینه محرز گردیده است .لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴00/۹/30. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴00/10/15 
احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و اماک کاشمر

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای 
شماره 1۴00۶030۶01۲003188 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی خانم فاطمه محمد حسینی ثانی فرزند محمد حسن بشماره 
شناسنامه ۷8 صادره از کاشمر در ششدانگ  اعیان یکباب ساختمان به مساحت  1۲۹/1۴  متر مربع از پاک باقیمانده 1۹۶  فرعی از  
30۲۶  اصلی واقع در بخش یک حومه کاشمر  به آدرس  خیابان قائم ۲۲ خریداری از مالک رسمی/ اداره اوقاف محرز گردیده است 
.لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴00/۹/30. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: 1۴00/10/15 
احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و اماک کاشمر

 

511/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای 
شماره 1۴00۶030۶01۲00۲۶۹8 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی آقای سید علی رزقی فرگی فرزند سید محمد بشماره شناسنامه 
08۹030۶۷۴5 صادر ه از کاشمر در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 115/03 متر مربع از پاک  10۹۷ فرعی از 58  اصلی واقع 
در بخش سه کاشمر  به آدرس  خیابان قائم 1۹ بین سیدی 11و13  خریداری از مالک رسمی  آقای  حبیب اله اکبر نژاد فرگی محرز 
گردیده است .لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴00/۹/30. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴00/10/15 
احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و اماک کاشمر 

511/10اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر 
رای شماره 1۴00۶030۶01۲003183 و 1۴00۶030۶01۲00318۴ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر ترتیب تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی آقای علی غامی 
فرزند قاسم بشماره شناسنامه ۲1 صادر ه از کاشمر در سه دانگ مشاع از  ششدانگ اعیان  یکباب ساختمان و مریم مکاریان فرزند حسن 
به شماره شناسنامه 08۹01۶۲۹۹۹  صادره از کاشمر در سه دانگ مشاع  از ششدانگ اعیان  یکباب ساختمان به مساحت 13۷/۲۲ متر 
مربع از پاک باقیمانده 1۹۶  فرعی از 30۲۶  اصلی واقع در بخش یک حومه  کاشمر به آدرس خیابان قائم ۲۲  خریداری از مالک 
رسمی / اداره اوقاف  محرز گردیده است .لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار 

نوبت اول: 1۴00/۹/30. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴00/10/15 
احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و اماک کاشمر 

511/11اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای 
شماره 1۴00۶030۶01۲00۲۷۹۶ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی آقای علی شهیدی فر  فرزند رمضانعلی بشماره شناسنامه 
1۶8۷۴ صادر ه از کاشمر در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 1۶1  متر مربع از پاک 1۲08 فرعی از 58 اصلی واقع در بخش 
سه کاشمر  به آدرس  خیابان قائم ۲۹- شهید نوری 10  خریداری از مالک رسمی /  زرین فرمانی ، کلیه ورثه سید حسین طباطبائی و 
سید محمد طباطبائی  احدی از ورثه سید حسن طباطبائی محرز گردیده است .لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴00/۹/30. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴00/10/15 
احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و اماک کاشمر 

511/12اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره 1۴00۶030۶01۲003۴۷5 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی آقای احمد کرد مقدم فرزند علی 
اکبر بشماره شناسنامه 53 صادر ه از کاشمر در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 1۲0 متر مربع از پاک  ۲500 فرعی از 
30۲۷  اصلی واقع در بخش یک حومه کاشمر  به آدرس  خیابان ترشیز ۲0 پاک ۲8  خریداری از مالک رسمی / خانم مهین 
دخت حسینی فهیمی محرز گردیده است .لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴00/۹/30. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴00/10/15 
احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و اماک کاشمر
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صاحب امتیاز و مدیر مسئول :

حسین رفیعی

کاهش مصرف انرژی در سیستم شناوری قطار با سیستم ایرانی

محققان دانشــگاه صنعتی امیرکبیر موفق به طراحی سیســتمی در 
راستای کاهش مصرف انرژی در سیستم شناوری قطار شدند.

»میاد جالی« دانش آموخته دانشــگاه صنعتی امیرکبیر و مجری 
پروژه »طراحی کنترلر برای قطــار مگلو تعلیق هایبرید« گفت: در 
این پروژه موفق به طراحی یک سیســتم شــناوری مغناطیسی در 
قطارهای شــناور مغناطیســی شــدیم که با حذف اصطکاک میان 
ریل و چرخ  های قطار با اســتفاده از شناورسازی مغناطیسی، موجب 
افزایش بهره وری سیســتم و ســرعت قطار می شــود.وی با بیان 
اینکه در کشــورهای پیشــرفته، این تکنولوژی تحت مطالعه بوده 
و طرح  های آزمایشــی زیادی در حال انجام اســت، گفت: در ایران 
نیــز به دلیل فواصل طولانی میان شــهرهای مهم از جمله تهران، 
مشــهد، اصفهان، شیراز، تبریز و ... و دشــت  های گسترده، استقرار 
چنین  سیستم  هایی بسیار مطلوب است.جالی با تاکید بر اینکه این 
سیســتم آزمایش های مختلفی را طی کــرده و تأییدیه های لازم را 
کســب کرده اســت، گفت: با توجه به این که این طرح مربوط به 
زیرســاخت  های حمل و نقل و توسعه است، نیاز به سرمایه  گذاری و 
حمایت دولت دارد.وی گفت: این طرح حاصل تاش های یک تیم 
تحقیقاتی است که پیشتر مقاله ای توسط آقای »فرهاد صفایی« در 
این مورد در مجله تبدیل انرژی IEEE نیز چاپ شــده است. آقای 
صفایی سیســتم شناور مغناطیســی هایبریدی طراحی کردند که با 
بکارگیری از روش الگوریتم ژنتیک و استفاده از آهن ربا موفق شدند 
تا مصرف انرژی سیستم تعلیق قطارهای شناور مغناطیسی قبلی را 
تا ۹0– کاهش دهند. طراحی و ساخت این سیستم در ابعاد کوچک 
نیز توسط بنده انجام شده و کنترل کننده غیرخطی برای آن طراحی 
شد تا سیستم ذاتاً ناپایدار شــناور مغناطیسی قطار به صورت پایدار 
در فاصله هوایی ثابت 8 میلی متری با وجود اغتشاشــات و تغییرات 
وزن ناشــی از ســوار و پیاده شدن مســافران به صورت معلق نگه 
داشته شود.جالی گفت: این طرح با بهینه  سازی مدار مغناطیسی از 
طریق الگوریتم ژنتیک منجر به کاهش مصرف انرژی در سیســتم 
شــناوری حمل و نقل شده است. سیســتم  کنترل نیز با عملکردی 

بهینه موجب پایداری و شناوری قطار در یک فاصله هوایی ثابت 8 
میلی متری با وجود اغتشاشات و تغییرات وزن ناشی از سوار و پیاده 

شدن مسافران می  شود.
دانش آموخته دانشگاه صنعتی امیرکبیر گفت: این طرح نمونه داخلی 
ندارد، اما نمونه  های خارجی در کشــورهای چیــن، ژاپن، آلمان و 
آمریکا در حال کار است. کشورهای دیگری همچون سوییس، کره 

جنوبی، هند و ... نیز به دنبال پیاده  سازی این سیستم هستند.
به گفته این محقق، سیســتم  های شــناوری مغناطیسی بر دو نوع 
هستند که نوع اول با نیروی دافعه مغناطیسی منجر به شناورسازی 
مغناطیسی می  شود که عمدتاً در ژاپن و طرح  های خاصی در آمریکا 
پیاده  ســازی شده اســت. در نوع دوم که منطبق با این طرح  است 

در سایر کشورها از جمله چین، آلمان و آمریکا استفاده شده است.
جالی با اشاره به مزیت های رقابتی طرح گفت: سیستم مشابهی به 
منظور مقایســه با این طرح در داخل کشور وجود ندارد. اما چنانچه 
بخواهیم قطارهای شناور مغناطیسی را با قطارهای متداول مقایسه 
کنیم، از جمله مزیت  های اصلی رقابتی، ســرعت بســیار بالاتر در 
حدود چندین برابر قطارهای متداول، مصرف انرژی بســیار کمتر به 
دلیل حذف اصطکاک، ایمنی بالاتر به دلیل خاصیت قفل شــوندگی 
قطارهای مغناطیسی، عملکرد بهتر در ترمزگیری و شتاب گیری در 
شــرایط آب و هوایی متفاوت )خیس شدن ریل و باران موجب افت 

عملکرد در قطارهای مرسوم می گردد( و ... هستند.
وی با اشاره به کاربردهای این پروژه گفت: از مهم ترین کاربردهای 
این پروژه می  توان به سیستم  های حمل و نقل بین شهری با سرعت 
بســیار بالا اشــاره کرد، به گونه  ای که فاصله   بین تهران تا مشهد 

می  تواند به کمتر از ۲ ساعت کاهش  یابد.
جالی بــا تاکید بر ضرورت اجرای این پروژه در سیســتم حمل و 
نقل گفت: با توجه به نقش پررنگ حمل و نقل در توسعه  اقتصادی 
کشــور، دولــت و نهادهای مســئول باید توجه ویــژه  ای به چنین 
طرح  هایی کنند. عدم حمایت از چنین طرح  های زیرساختی، نشان از 
عدم اراده  مسئولان کشور در پیشبرد اهداف توسعه  اقتصادی است.

هر کارت ملی ۱۵ نخ سیگار!
وحید حاج سعیدی

خدا به خیر بگذراند ... مسلمان نشنود کافر مبیناد... جن کم بود یک 
نفر از دیوار پرید... چه شــده اســت؟! دیگر چه می خواستید بشود؟! 
اگر نیم ســاعت آن گوشی لامصب را کنار بگذارید و به جای گشت 
و گــذار در واتس آپ و تلگرام و اینســتاگرام کمی اخبار مملکت را 
هم آچار کشــی کنید، متوجه خواهید که ســیگار ارزان در مملکت 
دارد کار دســت ما می دهد و این بار دود ســیگار نکشیده در حال 
رفتن به چشم و چال ما غیر سیگاری ها است! رئیس دبیرخانه ستاد 
کشــوری کنترل دخانیات وزارت بهداشت با اشــاره به قیمت پائین 
ســیگار و اینکه حداکثر 10 میلیون نفر مصــرف کننده دخانیات در 
کشــور داریم، گفت: با کاهش ۶1 درصدی درآمد مالیات بر دخانیات 
در لایحه بودجه1۴01متاســفانه دود حمایت  از این کالای آســیب 
رســان، به چشم ۷5 میلیون نفر از جمعیتی می رود که مصرف کننده 

این محصولات نیستند.
الان هم که مشــخص شده با توجه به قیمت پایین سیگار در کشور 
بحث قاچاق محصولات دخانی به خارج از کشــور را داریم نه قاچاق 
ورودی داســتان قوز بالای قوز شــده اســت. در جریان هستید که 
متوســط قیمت جهانی دخانیات حدود ۴ تا 5 دلار است؛ اما متوسط 
این قیمت در کشــور ایــران کمتر از نیم دلار اســت. بنابراین هیچ 
انگیزه ای برای قاچاقچی برای وارد کردن ســیگار قاچاق به کشــور 
وجود نــدارد و ادعای صنایع دخانی برای قاچاق محصولات خارجی 

به کشور واهی است.
ماحظه فرمودید داســتان از چه قرار است؟! باور بفرمائید هر وقت 
صحبــت هدر رفت یارانه و رفتن دود به چشــم ما ۷5 میلیون نفر و 
ضرورت حمایت از اقشار آسیب پذیر می شود، ترس تمام وجودمان را 
به لرزه می اندازد! چرا که هر وقت متولیان اقتصادی تصمیم گرفتند 
مانع از رفتن دود به چشــم ما معمولی ها، بدتر زدند چشم ما را کور 
کردند! فی المثل آمدند اجاره بها را کنترل کنند و از خانه های خالی 
مالیات بگیرند. هنوز مالیاتی از هیچ خانه خالی گرفته نشــده، اجاره 
بها چند برابر شــد!برای اینکه خودرو به دست خریدار واقعی برسد، 
لاتــاری راه انداختند که ما خودمان تا الان ۲3 بار ثبت نام کردیم و 
هنوز برنده نشــدیم! یعنی اگر دو روز دیگر دوستان طرح دادند برای 
جلوگیری از قاچاق و واقعی کردن قیمت ســیگار و رســاندن قیمت 
به فوب خلیج فارس، به هر کد ملی 15 نخ ســیگار در روز تعلق می 
گیرد، تعجب نکنید!آن وقت اگر صبح به صبح کارت ملی تان با 15 
نخ ســیگار تولید شــده از توتون های با کیفیت مزارع شمال، شارژ 
شود شــما هوس نمی کنید، یک نخ دود کنید؟! یا در بهترین حالت 
باید نصف روز دنبال مشتری بگردید تا سهمیه سیگارتان را با بنزین 
همسایه یا همکارتان تهاتر کنید! خدا کند استفاده از کارت ملی فقط 
برای تخصیص بنزین و ســیگار استفاده شود و دوستان برای کنترل 
قیمت ســایر محصولات مثل نهاده های دامی، دارو، نان و رسیدن 

یارانه به مصرف کننده واقعی چاره دیگری بیندیشند!

طنز

فناوری

علمی

3 لایه از سپر خورشیدی تلسکوپ جیمز وب 
پس از برطرف کردن چند مشــکل باز شده 
اســت. این فرایند فردا نیز ادامه 

می یابد.
به گزارش آسوشــیتدپرس، پس 
از آنکــه تیم پروژه تلســکوپ 
فضایی جیمز وب چند مشــکل 
آن را حــل کردنــد، مهمترین 
و پر ریســک تریــن بخش این 
ماموریت در حال انجام است.تیم 
کنترل پــروژه در مریلند مجبور 
شــدند پنل خورشیدی تلسکوپ 
بیشــتر  انرژی  بــرای جذب  را 
همچنین  کننــد.  تنظیم  دوباره 
آنها جهت تلســکوپ را دوباره تنظیم کردند 
تــا تابش نور خورشــید بــه ۶ موتور آن که 
بیش از حد داغ شــده بودند را محدود کند. 
این موتورها به اندازه کافی خنک شــدند تا 

بتوانند سپر خورشــیدی را ایمن نگه دارند.
تلســکوپ مذکور که به انــدازه یک زمین 
تنیــس اســت، اکنون کاما باز شــده و در 
مرحله کشیدن سپرهای خورشیدی آن قرار 
دارد. این مرحله روز چهارشــنبه تکمیل می 
دارند  مهمی  نقش  خورشیدی  شود.سپرهای 
و ابزار را در مقابل اشــعه های این ســتاره 
محافظت می کنند.طبق بیانیه ای که ناســا 
منتشر کرده، فرایند کشش سه لایه نخست 
سپر خورشیدی تلسکوپ تکمیل شده است. 
نخستین لایه سپر عصر دیروز باز شد.فرایند 
باز شدن و کشش دومین لایه سپر نیز دیروز 
ســاعت ۴:0۹ دقیقه عصر بــه وقت آمریکا 
آغاز شــد و ۷۴ دقیقه طول کشید. باز شدن 
سومین لایه نیز ساعت 5:۴8 دقیقه عصر به 
وقــت آمریکا آغاز شــد و ۷1 دقیقه به طور 
انجامید. در کل فرایند باز شــدن لایه های 

سپر 5ساعت و نیم طول کشیده است.

پژوهشــگران آمریکایی در بررسی جدید خود، 
یک نشــانگر زیســتی را در خون شناســایی 
کرده اند که می تواند افســردگی را نشان دهد و 

در آزمایش خون مشخص می شود.
به گزارش ســاینس  دیلی، پژوهشــگران یک 
آزمایش  ابــداع نوعــی  بــه  گام 
یک  که  شــده اند  نزدیک تر  خون 
نشانه ساده بیوشــیمیایی را برای 
افسردگی ارائه می کند و اثربخشی 
درمان را در بیماران نشان می دهد.

این گروه پژوهشــی به سرپرستی 
 Mark(»راســنیک »مــارک 
برجســته  اســتاد   ،)Rasenick
و  بیوفیزیــک  فیزیولــوژی، 
ایلینوی  روانپزشــکی »دانشــگاه 
در شــیکاگو«)UIC(، یک نشانگر 
زیســتی را در پاکت های انسان 
شناسایی کرده اند که میزان افسردگی را ردیابی 

می کند.
این پژوهش براساس بررسی های پیشین چندین 

پژوهشــگر انجام شده اســت که در مدل های 
انســانی و حیوانی نشــان داده اند که افسردگی 
 Adenylate(»با کاهــش »آدنیات ســیکاز
cyclase( همــراه اســت. آدنیات ســیکاز، 
یــک مولکــول کوچک درون ســلول اســت 
کــه در واکنــش بــه انتقال دهنده های عصبی 
ماننــد »ســروتونین«)Serotonin( و »اپــی 

نفرین«)Epinephrine( ساخته می شود.
راســنیک گفت: هنگامی که شــخص افسرده 
می شــود، میزان آدنیات ســیکاز کم است. 
دلیل کاهش یافتن آدنیات ســیکاز این است 
که »زیــر واحد Gs آلفا«)Gs alpha(، پروتئین 
واســطه ای که به انتقال دهنــده عصبی امکان 
می دهد تا آدنیات ســیکاز را بسازد، در یک 
ماتریس غنی از کلسترول غشامانند یک »قایق 

لیپیدی« گیر کرده و خیلی خوب کار نمی کند.
این پژوهش جدید، یک نشانگر زیستی سلولی را 
برای جابجایی زیرواحد Gs آلفا از قایق لیپیدی 
شناســایی کرده است. این نشــانگر زیستی را 

می توان از طریق آزمایش خون شناسایی کرد.

پس از رفع چند مشکل؛
۳ لایه سپر خورشیدی تلسکوپ جیمز وب باز شد

تشخیص افسردگی با کمک یک آزمایش خون!

)) همه ما می توانیم مدیران مصرف بهینه برق باشیم. حتی به میزان چند ساعت ((

»آگهی مناقصه عمومي دو مرحله ای
 به شماره ش/ 44 /400 «

      شرکت برق منطقه ای خراسان در نظر دارد؛ خرید ترانسفورماتورهای قدرت، کمکی و زمین شهرک های صنعتی رضوی و مشهد را از 
طریق برگزاری مناقصه عمومی دو مرحله ای به شرکت حایز شرایط ، واگذار نماید.

شماره فراخوان 
مدت قراردادموضوع مناقصهدرسامانه ستاد

مبلغ تضمین شرکت 
در فرایند 

محل اعتبار ارجاع کار) ریال(

خرید ترانسفورماتورهای قدرت، کمکی و ۲۰۰۰۰۰۱۱۲۳۰۰۰۰۶۴
۱۲۱۱.۴۰۶.9۰۱.۲79 ماهزمین شهرک های صنعتی رضوی و مشهد

منابع داخلی
و عمرانی

*نحوه دریافت اسناد مناقصه : 
مناقصه گران حایز شــرایط می توانند  پس از ثبت نام در ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت و واریز الکترونیکی مبلغ ۱.۰۰۰.۰۰۰  ریال به 

حساب مندرج در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نام شرکت منیران )مشاور( فایل اسناد مناقصه را بارگیری نمایند.
*تاریخ دریافت اسناد مناقصه: ساعت ۱۰:۰۰ صبح چهارشنبه به تاریخ ۱۴۰۰/۱۰/۱5 تا ساعت ۱9:۰۰ صبح دو شنبه  به تاریخ ۱۴۰۰/۱۰/۲۰

*تاریخ بارگذاری اسناد مناقصه: حداکثر تا ساعت 7:۳۰ صبح  یک شنبه  به تاریخ ۱۴۰۰/۱۱/۰۳
*تاریخ و محل  تحویل اسناد: 

از پیشــنهاد دهندگان تقاضا می گردد ؛ ابتدا تصویر کلیه مستندات و مدارک )پاکت الف ،ب و ج ( را درسامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
حداکثرتا ســاعت 7:۳۰  صبح یک شنبه  به تاریخ  ۱۴۰۰/۱۱/۰۳ بارگذاری نمایند و اصل پاکت الف با شرایط درج شده دراسناد مناقصه و به 
صورت لاک و مهر شــده تا ساعت 8 صبح همان روز پس از ثبت در دبیرخانه شرکت برق منطقه ای خراسان به آدرس:مشهد – انتهای بلوار 
وکیل آباد – نرســیده به جاده شاندیز – سمت راست - به امور تدارکات و قراردادها –تلفن ۶۱۰۳۶۱۴ ۳– ۰5۱ – دورنگار ۶۱۰۳۶۲9 ۰5۱-۳ 

تحویل نمایند.
*تاریخ و محل گشایش پاکات: ساعت  8 صبح روز یک شنبه  به تاریخ ۱۴۰۰/۱۱/۰۳ در محل امور تدارکات و قراردادها.

*مناقصه گران جهت ثبت نام در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت باید به دفاتر پیشخوان دولت مراجعه نمایند که لیست دفاتر منتخب در 
سامانه ستاد )www.setadiran.ir( موجود می باشد.

* در صورت نیاز به دریافت توضیحات بیشتر، متقاضیان می توانند با مشاور)شرکت منیران-مهندس ستوده( به 
شماره ۳87۱7۲۰۰-۰5۱ یا با امور تدارکات و قراردادها به شماره ۳۶۱۰۳۶۱۴-۰5۱ تماس حاصل فرمایند.

*به پیشنهادهای فاقد امضا ، مشروط ، مخدوش وپیشنهاداتی که بعداز انقضا مدت مقرر واصل شود ، مطلقاً ترتیب اثرداده نخواهد شد.
*پیشــنهاد دهنده موظف به ارایه تضمین معتبر و قابل تمدید مطابق آیین نامه تضمین درمعاملات دولتی می باشد و پیشنهادهای فاقد سپرده، 

سپرده های مخدوش ، سپرده های کمترازمیزان مقرر، چک شخصی و نظایرآن مورد پذیرش واقع نخواهد شد.
*سایراطلاعات و جزییات دراسنادمناقصه درج شده است .

ضمناً متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر، به پایگاه های اطلاع رسانی به آدرس ذیل مراجعه نمایند:

http://tender.tavanir.org.ir                                                                  پایگاه اطلاع رسانی معاملات توانیر

http:/iets.mporg.ir                                                                                    پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات

www.krec.ir                                                           پایگاه اطلاع رسانی مناقصات شرکت برق منطقه ای خراسان

www.setadiran.ir                                                                            »سامانه تدارکات الکترونیکی دولت »ستاد

روابط عمومی شرکت برق منطقه ای خراسان
شناسه آگهی: ۱۲5۳85۰ 

میم الف: 8۲۰8


